
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění 

Usnesení z 13. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 07. 03. 2016 

 
 

USNESENÍ  

z 13. schůze Rady Královéhradeckého kraje, 
konané dne 07. 03. 2016 

 

 
USNESENÍ RK/13/278/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    udělení Záslužných medailí Královéhradeckého kraje dle důvodové zprávy 
II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit udělení Záslužných medailí 

Královéhradeckého kraje dle důvodové zprávy 
III.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

předložit tento materiál na nejbližší jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
  termín: 21.03.2016  

   

 

 
USNESENÍ RK/13/279/2015 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
 1. žádost předsedy Jiřího Šrůtka z Klubu přátel Koletovy hornické hudby z. s. o 

poskytnutí finančního daru na pořádání 52. ročníku festivalu dechových hudeb 
Koletova Rtyně 2016 (příloha č. 1) 

 2. žádost občanského sdružení SOUŽITÍ - JAROMĚŘ o poskytnutí finančního daru na 
pořádání festivalu romských kapel ROMFEST 2016 (příloha č. 2) 

 3. žádost občanského sdružení SOUŽITÍ - JAROMĚŘ o poskytnutí finančního daru na 
pořádání fotbalového turnaje romských fotbalistů (příloha č. 3) 

 4. žádost ředitelky Andrey Turkové z pracoviště pečovatelské péče, o.p.s., Pražská 
třída 231/184, 500 04 Hradec Králové o poskytnutí mimořádné dotace na 
zajištění chodu pečovatelské služby (příloha č. 4) 

II.  u k l á d á  
 1. Bc. Rudolfovi Dusovi, vedoucímu odboru kancelář hejtmana informovat na schůzi 

Rady Královéhradeckého kraje o řešení žádostí v bodech I. 1, I. 2 a I. 3 tohoto 
usnesení 
termín:16.05.2016 
 



Usnesení z 13. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 07. 03. 2016 
 

2 

 2. PaedDr. Josefu Lukáškovi, členu Rady Královéhradeckého kraje informovat na 
schůzi Rady Královéhradeckého kraje o řešení žádosti v bodě I. 4 tohoto usnesení 
termín:16.05.2016 

 

 
USNESENÍ RK/13/280/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  seznam žádostí o dotaci předložených v rámci 1. výzvy dotačního programu 16OPK01 

- Snížení emisí z lokálního vytápění domácností v Královéhradeckém kraji - Kotlíkové 
dotace dle přílohy č. 1, 2, 3, 4, 5, 6 důvodové zprávy 

II.  s c h v a l u j e  
 1. poskytnutí finančních prostředků žadatelům o dotaci, jejichž žádosti předložené 

v rámci 1. výzvy splňují podmínky dotačního programu 16OPK01 a jsou uvedeny 
v příloze č. 1, 2, 3, 4, 5, 6 důvodové zprávy 

 2. uzavření smluv o poskytnutí dotace s úspěšnými žadateli, v souladu s 
předchozím odstavcem a dle vzoru uvedeného v příloze č. 7 důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, podepsat smlouvy o 

poskytnutí dotace se žadateli uvedenými v příloze č. 1, 2, 3, 4, 5, 6 důvodové zprávy. 
termín:31.05.2016 

 

 
USNESENÍ RK/13/281/2016  
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na odstoupení od smlouvy o realizaci grantového projektu v rámci globálního 

grantu CZ.1.07/1.3.01 Další vzdělávání pracovníků škol a školských zařízení 
Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost uzavřené s příjemcem 
MAG CONSULTING, s. r. o.;  

II.  s c h v a l u j e  
  předložený návrh na odstoupení od smlouvy dle přílohy č. 1 důvodové zprávy; 
III. p o v ě ř u j e  
  Bc. Lubomíra France, hejtmana Královéhradeckého kraje, podepsat odstoupení od 

smlouvy v souladu s usnesením. 
termín:31.03.2016 

 

 
 
 
 
 



Usnesení z 13. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 07. 03. 2016 
 

3 

USNESENÍ RK/13/282/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
 1. návrh na poskytnutí dotací žadatelům, kteří podali žádost o dotaci z rozpočtu 

Královéhradeckého kraje do dotačního programu 16POV01 a 16POV02 dotační 
oblasti Programu obnovy venkova 2016, dle přílohy č. 2 a 3 důvodové zprávy. 
Dotace budou poskytnuty z alokovaných finančních prostředků ve výši 40,0 mil. 
Kč z kapitoly 48 - Dotační fond Královéhradeckého kraje pro dotační oblast 
Programu obnovy venkova s rozdělením 22,0 mil. Kč kapitálové výdaje a 18,0 mil. 
Kč běžné výdaje 

 2. návrh na snížení kapitálových výdajů za současného zvýšení běžných výdajů v 
oblasti Programu obnovy venkova ve výši 8,0 mil. Kč v kapitole 48 - Dotační fond 
Královéhradeckého kraje 

 3. změnu alokace u dotačních programů 16POV01 a 16POV02 z původně 
navrhované částky 9,0 mil. Kč na 14,0 mil. Kč u 16POV01 a z původně 
navrhované částky 14,0 mil. Kč na 24,0mil. Kč u 16POV02 

 4. Vzory smluv o poskytnutí dotace z Dotačního fondu Královéhradeckého kraje dle 
přílohy č. 4 a 5 důvodové zprávy 

II.  d o p o r u č u j e  
 1. Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit poskytnutí dotací žadatelům, 

kteří podali žádost o dotaci z rozpočtu Královéhradeckého kraje do dotačního 
programu 16POV01 a 16POV02 dotační oblasti Programu obnovy venkova 2016, 
dle přílohy č. 2 a 3 důvodové zprávy. Dotace budou poskytnuty z alokovaných 
finančních prostředků ve výši 40,0 mil. Kč z kapitoly 48 - Dotační fond 
Královéhradeckého kraje pro dotační oblast Programu obnovy venkova s 
rozdělením 22,0 mil. Kč kapitálové výdaje a 18,0 mil. Kč běžné výdaje 

 2. Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit návrh na snížení kapitálových 
výdajů za současného zvýšení běžných výdajů v oblasti Programu obnovy 
venkova ve výši 8,0 mil. Kč v kapitole 48 - Dotační fond Královéhradeckého kraje 

 3. Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit změnu alokace u dotačních 
programů 16POV01 a 16POV02 z původně navrhované částky 9,0 mil. Kč na 14,0 
mil. Kč u 16POV01 a z původně navrhované částky 14,0 mil. Kč na 24,0mil. Kč u 
16POV02 

 4. vzory smluv o poskytnutí dotace z Dotačního fondu Královéhradeckého kraje dle 
přílohy č. 4 a 5 důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje obsah části II. tohoto usnesení. 
termín:21.03.2016 

 

 
 
 



Usnesení z 13. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 07. 03. 2016 
 

4 

USNESENÍ RK/13/283/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
 1. žádost Statutárního města Hradec Králové o změnu názvu projektu 15RRD05 – 

0010 na „Cyklotrasa č. 14 – Úsek Most Železňák, Malšova Lhota v Hradci 
Králové“ uvedenou v příloze č. 1důvodové zprávy 

 2. návrh na uzavření příslušného dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace 
15RRD05-0010 dle přílohy č. 2 důvodové zprávy 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
 1. schválit žádost Statutárního města Hradec Králové o změnu názvu projektu 

15RRD05 – 0010 na „Cyklotrasa č. 14 – Úsek Most Železňák, Malšova Lhota v 
Hradci Králové“ dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 důvodové zprávy 

 2. uzavřít příslušný dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí dotace 15RRD05-0010 dle 
přílohy č. 2 důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje obsah usnesení v bodě 
II. 
termín:21.03.2016 

 

 
USNESENÍ RK/13/284/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
 1. návrh na poskytnutí finančních prostředků na veřejně prospěšné projekty v 

oblasti volnočasových aktivit dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 
 2. návrh na změnu alokací na jednotlivé programy dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 
 3. návrh na změnu rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2016 v kapitole 48 

Dotační fond odvětví volný čas, a to snížení běžných výdajů o 588.000 Kč za 
současného zvýšení kapitálových výdajů odvětví volný čas o 588.000 Kč 

 4. návrh vzorů smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje dle 
příloh č. 2 a 3 důvodové zprávy s žadateli o dotaci dle přílohy č. 1 důvodové 
zprávy  

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
 1. schválit poskytnutí finančních prostředků z kapitoly 48 Dotační fond odvětví 

volný čas ve výši 3.545.000 Kč dle přílohy č. 1 důvodové zprávy na veřejně 
prospěšné projekty v oblasti volnočasové aktivity 

 2. schválit změnu alokací na jednotlivé programy dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 
 
 



Usnesení z 13. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 07. 03. 2016 
 

5 

 3. schválit změnu rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2016 v kapitole 48 
Dotační fond odvětví volný čas, a to snížení běžných výdajů o 588.000 Kč za 
současného zvýšení kapitálových výdajů odvětví volný čas o 588.000 Kč 

 4. uzavření smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje dle 
příloh č. 2 a 3 důvodové zprávy s žadateli o dotaci dle přílohy č. 1 důvodové 
zprávy 

III. u k l á d á  
  RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit materiály z bodu II. na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:21.03.2016 

 

 
USNESENÍ RK/13/285/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
 1. poskytnutí neinvestičních dotačních prostředků na veřejně prospěšné projekty v 

oblasti sport a tělovýchova a výkonnostní a vrcholový sport dle přílohy č. 1 
důvodové zprávy 

 2. návrh změn alokací na dotační programy 16SPT - sport a tělovýchova a 
výkonnostní a vrcholový sport dle přílohy č. 2 důvodové zprávy 

 3. návrhy smluv o poskytnutí dotace z dotačního fondu Královéhradeckého kraje 
dle přílohy č. 3 - č. 6. důvodové zprávy 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit 
 1. poskytnutí neinvestičních dotačních prostředků z kapitoly 48 Dotační fond 

odvětví sport a tělovýchova ve výši 5.422.000 K dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 
na veřejně prospěšné projekty při zapojení hospodářského výsledku za rok 2015 
z tohoto odvětví ve výši 43.390 Kč 

 2. poskytnutí neinvestičních dotačních prostředků z kapitoly 48 Dotační fond 
odvětví vrcholový a výkonnostní sport ve výši 2.500.000 Kč dle přílohy č. 1 
důvodové zprávy na veřejně prospěšné projekty 

 3. změnu v rozdělení alokací peněžních prostředků v oblasti sport a tělovýchova dle 
přílohy č. 2 důvodové zprávy 

 4. uzavření smlouvy o poskytnutí dotace z dotačního fondu Královéhradeckého 
kraje dle přílohy č. 3 - č. 6 důvodové zprávy 

 5. poskytnutí neinvestičních dotačních prostředků vybraným subjektům dle 
Nařízení Komise (EU) 1407/2013 dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit obsah usnesení v bodě II. na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého 
kraje 
termín:21.03.2016 

 



Usnesení z 13. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 07. 03. 2016 
 

6 

USNESENÍ RK/13/286/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
 1. návrhy na poskytnutí dotací na individuální účel dle důvodové zprávy a žádostí o 

dotaci, přiložených k důvodové zprávě pod č. 1 - 79 
 2. návrhy na uzavření smluv o poskytnutí dotací na individuální účel dle příloh 

důvodové zprávy č. 80 a 81 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit: 
 1. poskytnutí dotací na individuální účel žadatelům dle důvodové zprávy a jejich 

příloh č. 1 - 79, v celkové výši 28 073 000,- Kč neinvestičních a 24 500 000,- Kč 
investičních z kapitoly 48 - dotační fond a 600 000,- Kč neinvestičních z kapitoly 
16 - kultura 

 2. uzavření smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje 
žadatelům o dotaci na individuální účel dle příloh důvodové zprávy č. 80 a 81 

III. u k l á d á  
  RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,

předložit materiál doporučený ke schválení na jednání Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje 
termín:21.03.2016 

 

 
USNESENÍ RK/13/287/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  žádosti o prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně uvedené v příloze č. 1 až č. 

4 důvodové zprávy 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje prominout žadatelům o prominutí odvodu za 

porušení rozpočtové kázně uvedeným v přílohách č. 1 až č. 4 důvodové zprávy 
uložený odvod za porušení rozpočtové kázně ve výši 95 %, tj. Obci Lhota pod Libčany 
ve výši 570.000 Kč, Obci Pšánky ve výši 570.000 Kč a Obci Křinice 530.290 Kč, a ve 
výši 98 % Obci Litoboř, tj. 567.322 Kč 

III. u k l á d á  
  RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

předložit obsah článku II. tohoto usnesení na jednání Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje 
termín:21.03.2016 

 

 
 
 



Usnesení z 13. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 07. 03. 2016 
 

7 

USNESENÍ RK/13/288/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost Univerzity Hradec Králové o přistoupení k Memorandu o spolupráci při 

pořádání projektu akcí u příležitosti 150. výročí bitvy u Hradce Králové z roku 1866 
II.  d o p o r u č u j e  
 1. Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit přistoupení Univerzity Hradec 

Králové k Memorandu o spolupráci při pořádání projektu akcí u příležitosti 150. 
výročí bitvy u Hradce Králové z roku 1866, dle přílohy důvodové zprávy 

 2. Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit uzavření dodatku k Memorandu 
o spolupráci při pořádání projektu akcí u příležitosti 150. výročí bitvy u Hradce 
Králové z roku 1866 s Univerzitou Hradec Králové, dle přílohy důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  Ing. RSDr. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál k projednání na nejbližším zasedání Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje 
termín:21.03.2016 

 

 
USNESENÍ RK/13/289/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
 1. s poskytnutím neinvestiční účelové dotace ve výši 750 tis. Kč společnosti CZECH 

AIRSHOW AGENCY, s.r.o., Ocelářská 799, 190 00 Praha 9, IČ 62586122 na 
pořádání akce "CIAF 2016", která se uskuteční ve dnech 3. a 4. září 2016 na letišti 
v Hradci Králové, z ostatních běžných výdajů kapitoly 10 - doprava 

 2. s návrhem Smlouvy dle přílohy o poskytnutí neinvestiční účelové dotace ve výši 
750 tis. Kč společnosti CZECH AIRSHOW AGENCY, s.r.o., Ocelářská 799, 190 00 
Praha 9, IČ 62586122 na pořádání akce "CIAF 2016", která se uskuteční ve dnech 
3. a 4. září 2016 na letišti v Hradci Králové 

II.  u k l á d á  
  Ing. Karlu Janečkovi, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál k projednání na zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:21.03.2016 

 

 
USNESENÍ RK/13/290/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
 1. s poskytnutím dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje na zajištění dopravní 

obslužnosti veřejnou linkovou dopravou obci Vysoká nad Labem ve výši 175.653 



Usnesení z 13. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 07. 03. 2016 
 

8 

Kč, obci Lochenice ve výši 38.178 Kč a obci Běleč nad Orlicí ve výši 38.178 Kč z 
výdajů kapitoly 10-doprava 

 2. se snížením výdajů na autobusovou dopravní obslužnost za současného zvýšení 
neinvestičního transferu obcím Vysoká nad Labem, Lochenice a Běleč nad Orlicí 
o částku 252.009 Kč 

II.  u k l á d á  
  Ing. Karlu Janečkovi, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,  

předložit materiál k projednání na nejbližším zasedání Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje 
termín:21.03.2016 

 

 
USNESENÍ RK/13/291/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  dodatky ke smlouvě o závazku veřejné služby k zajištění dopravní obslužnosti části 

území Královéhradeckého kraje a úhradě prokazatelné ztráty: 
1) č.51 AP Tour s.r.o. 
2) č.59 AUDIS BUS s.r.o. 
3) č.66 BusLine Semily a.s. 
4) č.68 ČSAD UO a.s. 
5) č.34 CAR TOUR s.r.o. 
6) č.67 CDS Náchod s.r.o.  
7) č.27 CDS Náchod s.r.o. mezinárodní linka 
8) č.44 OAD Kolín s.r.o. 
9) č.60 KAD s.r.o. 
10) č.75 Osnado s.r.o. 
11) č.51 P-transport s.r.o. 
12) č.28 TAD s.r.o. 
13) č.45 ARRIVA SČ s.r.o. 
14) č.67 ARRIVA VČ a.s. 
15) č.21 Milan Fejfar 

II.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

podepsat dodatky ke smlouvě o závazku veřejné služby k zajištění dopravní 
obslužnosti části území Královéhradeckého kraje a úhradě prokazatelné ztráty 
termín:31.05.2016 

 

 
 
 
 
 



Usnesení z 13. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 07. 03. 2016 
 

9 

USNESENÍ RK/13/292/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
 1. s návrhem smlouvy dle přílohy č. 1 o poskytnutí neinvestiční účelové dotace ve 

výši 500 tis. Kč Hasičskému záchrannému sboru Královéhradeckého kraje, 
nábřeží U Přívozu 122/4, 500 03 Hradec Králové3, IČ 70882525 z ostatních 
běžných výdajů kapitoly 10 - doprava 

 2. s návrhem smlouvy dle přílohy č. 2 o poskytnutí neinvestiční účelové dotace ve 
výši 300 tis. Kč společnosti Centrum služeb pro silniční dopravu, s.p.o., nábř. 
Ludvíka Svobody 1222/12, 110 15 Praha 1, IČ 70898219 na zajištění dopravní 
výchovy na dětských dopravních hřištích a zajištění dopravní soutěže mladých 
cyklistů v Královéhradeckém kraji v roce 2015 z ostatních běžných výdajů 
kapitoly 10 - doprava 

II.  u k l á d á  
  Ing. Karlu Janečkovi, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál k projednání na zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:21.03.2016 

 

 
USNESENÍ RK/13/293/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
 1. s poskytnutím neinvestiční účelové dotace v maximální výši 250 tis. Kč 

společnosti OREDO s.r.o., Hradec Králové, IČ 25981854 na financování slev z 
prodaných čipových karet IREDO za období od 1. ledna 2016 do 31. prosince 
2016 z výdajů kapitoly 10-doprava 

 2. s návrhem smlouvy dle přílohy o poskytnutí neinvestiční účelové dotace v 
maximální výši 250 tis. Kč společnosti OREDO s.r.o., Hradec Králové, IČ 25981854 
na financování slev z prodaných čipových karet IREDO za období od 1. ledna 
2016 do 31. prosince 2016 z výdajů kapitoly 10-doprava 

 3. se snížením výdajů na autobusovou dopravní obslužnost za současného zvýšení 
neinvestičního transferu pro společnost OREDO s.r.o. o částku 250 tis. Kč 

II.  u k l á d á  
  Ing. Karlu Janečkovi, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje,  

předložit materiál k projednání na nejbližším zasedání Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje 
termín:21.03.2016 

 

 
 
 
 



Usnesení z 13. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 07. 03. 2016 
 

10 

USNESENÍ RK/13/294/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    smlouvu o poskytování právních služeb souvisejících se změnou zadávacích podmínek a 

zpracováním dodatečných informací k zadávacím podmínkám veřejné zakázky “Výběr 
dopravců pro uzavření smluv o veřejných službách v přepravě cestujících ve veřejné linkové 
dopravě na území Královéhradeckého kraje“ - dle varianty č. 3 důvodové zprávy 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

podepsat smlouvu o poskytování právních služeb souvisejících se změnou zadávacích 
podmínek a zpracováním dodatečných informací k zadávacím podmínkám veřejné zakázky 
“Výběr dopravců pro uzavření smluv o veřejných službách v přepravě cestujících ve veřejné 
linkové dopravě na území Královéhradeckého kraje“ - dle varianty č. 3 důvodové zprávy 

  termín: 30.04.2016  
   

 

 
USNESENÍ RK/13/295/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
  s návrhem na 5. změnu rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2015 včetně příloh 

č. 1 -3 
II.  p r o v á d í  
  rozpočtová opatření týkající se účelových dotací v souladu se zmocněním 

Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje usnesením č. ZK/7/414/2009 
III. u k l á d á  
  Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje, předložit materiál k 

projednání na nejbližším zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:21.03.2016 

 

 
USNESENÍ RK/13/296/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
 1. s návrhem na 1. změnu rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2016 včetně 

příloh č. 1 - 7 
 2. s návrhem na dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytování veřejné služby a 

podmínkách poskytnutí vyrovnávací platby za plnění závazku veřejné služby 
uzavřené dne 10. 2. 2016 se ZOO Dvůr Králové nad Labem (příloha č. 8) 

 3. s návrhem smlouvy o poskytnutí dotace pro vyplácení finanční podpory žákům 
vybraných oborů vzdělání - Střední škola - Podorlické vzdělávací centrum, 
Dobruška (příloha č. 9) 



Usnesení z 13. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 07. 03. 2016 
 

11 

II.  p r o v á d í  
  rozpočtová opatření týkající se účelových dotací v souladu se zmocněním 

Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje usnesením č. ZK/7/414/2009 
III. u k l á d á  
  Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje, předložit materiál k 

projednání na nejbližším zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:21.03.2016 

 

 
USNESENÍ RK/13/297/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  znění dodatku č. 1. ke smlouvě o úvěru č.697/12/LCD, dle přílohy důvodové zprávy 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje ke schválení znění dodatku č. 1. ke smlouvě 

o úvěru č.697/12/LCD, dle přílohy důvodové zprávy 
III. u k l á d á  
  Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje, předložit znění 

dodatku č. 1. ke smlouvě o úvěru č.697/12/LCD na zasedání zastupitelstva 
termín:21.03.2016 

 

 
 USNESENÍ RK/13/298/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na poskytnutí účelových investičních dotací obcím na rozvoj vodohospodářské 

infrastruktury 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit 
 1. poskytnutí účelových investičních dotací obcím na rozvoj vodohospodářské 

infrastruktury ve výši 5.470.000 Kč dle přílohy č. 1 usnesení, z rozpočtu kapitoly 
02 – životní prostředí a zemědělství na rok 2016, z prostředků vyčleněných na 
vodohospodářské akce dle vodního zákona 

 2. poskytnutí účelových investičních dotací obcím na rozvoj vodohospodářské 
infrastruktury ve výši 15.000.000 Kč dle přílohy č. 1 usnesení, z rozpočtu kapitoly 
02 – životní prostředí a zemědělství na rok 2016 – kapitálové výdaje 

 3. znění smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje dle 
přílohy důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  Ing. Janu Tippnerovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

předložit materiál ke schválení na zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:21.03.2016 



Usnesení z 13. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 07. 03. 2016 
 

12 

USNESENÍ RK/13/299/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  na základě ustanovení § 42 odst. 4 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a změně 

některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů, poskytnutí 
neinvestiční dotace ve výši 585.029 Kč městu Trutnov k úhradě nákladů, které nelze 
uložit soukromému subjektu, vynaložených na financování závadného stavu 
„Havarijní situace – únik ropných látek p.p.č. 726, tok Úpa ř. km. 59,530, k. ú. 
Svoboda nad Úpou“ 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit 
 1. snížení kapitálových výdajů rozpočtu kapitoly 02 - životní prostředí a zemědělství 

na rok 2016 ve výši 585.029 Kč vyčleněných na vodohospodářské akce dle 
vodního zákona a zvýšení neinvestičních dotací obcím ve stejné výši 

 2. poskytnutí neinvestiční dotace ve výši 585.029 Kč městu Trutnov k úhradě 
nákladů, které nelze uložit soukromému subjektu, vynaložených na financování 
závadného stavu „Havarijní situace – únik ropných látek p.p.č. 726, tok Úpa ř. 
km. 59,530, k. ú. Svoboda nad Úpou“ 

 3. znění smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje dle 
přílohy důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  Ing. Janu Tippnerovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál ke schválení na zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:21.03.2016 

 

 
USNESENÍ RK/13/300/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit 
 1. poskytnutí účelové neinvestiční dotace ve výši 2.000.000 Kč z rozpočtu kapitoly 

02 - životní prostředí a zemědělství na podporu aktivit Regionální agrární komory 
Královéhradeckého kraje v roce 2016 

 2. znění smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje dle 
přílohy důvodové zprávy 

II.  u k l á d á  
  Ing. Janu Tippnerovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

předložit materiál na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:21.03.2016 

 

 
 



Usnesení z 13. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 07. 03. 2016 
 

13 

USNESENÍ RK/13/301/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost obce Kněžnice o prodloužení doby realizace projektu s názvem „Úprava 

technologie na čerpací stanici Kněžnice“ dle smlouvy o poskytnutí dotace č. ES04838 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit dodatek č. 1 smlouvy o poskytnutí 

dotace č. ES04838 ve znění dle přílohy č. 2 důvodové zprávy, kterým se prodlužuje 
termín dokončení projektu obce Kněžnice s názvem „Úprava technologie na čerpací 
stanici Kněžnice“ do 30. 6. 2017 

III. u k l á d á  
  Ing. Janu Tippnerovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

předložit materiál ke schválení na zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:21.03.2016 

 

 
USNESENÍ RK/13/302/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit změnu č. 39/2016 Plánu rozvoje 

vodovodů a kanalizací Královéhradeckého kraje dle přílohy důvodové zprávy 
II.  u k l á d á  
  Ing. Janu Tippnerovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál ke schválení na zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:21.03.2016 

 

 
USNESENÍ RK/13/303/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh pravidel projektu „Čistá obec, čisté město, čistý kraj“ na rok 2016 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit pravidla projektu „Čistá obec, čisté 

město, čistý kraj“ na rok 2016 dle důvodové zprávy 
III. u k l á d á  
  Ing. Janu Tippnerovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

předložit materiál ke schválení na zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:21.03.2016 

 

 
 



Usnesení z 13. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 07. 03. 2016 
 

14 

USNESENÍ RK/13/304/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost obce Jetřichov o prominutí vrácení části dotace poskytnuté dle dotační 

smlouvy č. ES02228 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit obci Jetřichov prominutí vrácení 

části dotace ve výši 1.666.117,46 Kč na projekt s názvem „Jetřichov-PASA, sanační 
zásah“ dle důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  Ing. Janu Tippnerovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

předložit materiál ke schválení na zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:21.03.2016 

 

 
USNESENÍ RK/13/305/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  návrh na vyhlášení přírodní památky Orlice a návrh plánu péče o přírodní památku 

Orlice, dle příloh důvodové zprávy 
II.  u k l á d á  
 1. RNDr. Miroslavu Krejzlíkovi, vedoucímu odboru životního prostředí a 

zemědělství,  
zajistit další kroky k vyhlášení zvláště chráněného území, přírodní památky 
Orlice, dle zákona č. 114/1992 Sb. 
termín:31.12.2017 

 2. Ing. Janu Tippnerovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 
podat jménem Rady Královéhradeckého kraje podnět Ministerstvu životního 
prostředí k zajištění ochrany území evropsky významné lokality CZ0524049 Orlice 
a Labe vyhlášením zvláště chráněného území kategorie chráněná krajinná oblast 
nebo národní přírodní památka 
termín:02.05.2016 

 

 
USNESENÍ RK/13/306/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
 1. realizaci projektu Rozvoj dostupnosti a kvality sociálních služeb v 

Královéhradeckém kraji V reg. č. CZ.03.2.63/0.0/0.0/15_007/0001784 a jeho 
spolufinancování z Operačního programu Zaměstnanost 
 



Usnesení z 13. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 07. 03. 2016 
 

15 

 
 2. uvolnění 1 293 600 Kč pro Centrum investic, rozvoje a inovací (IČ 71218840) na 

řízení a administraci projektu v roce 2016 a 2017 z finančních prostředků 
kapitoly 21 určených na neinvestiční účelově vázaný příspěvek pro CIRI na řízení 
projektů pro rok 2016 

II.  p o v ě ř u j e  
  Centrum investic, rozvoje a inovací řízením a administrací projektu a realizací 

vybraných klíčových aktivit projektu 
termín:31.12.2018 

III. u k l á d á  
 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanu Královéhradeckého kraje 

přijmout akceptaci Rozhodnutí o poskytnutí dotace   
termín:31.03.2016 

 2. Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí 
uzavřít specifikaci dle bodu I. 2)  
termín:31.03.2016 

 3. Ing. Emilu Kmoníčkovi, vedoucímu odboru investic, 
zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu I. 2)  
termín:31.03.2016 

 

 
USNESENÍ RK/13/307/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  informace ředitelky příspěvkové organizace Domov U Biřičky o nutnosti dočasného 

snížení lůžkové kapacity o 30 lůžek v tomto zařízení z důvodu plánované investiční 
akce Výstavba evakuačního výtahu a generální rekonstrukce EPS, vč. z toho plynoucí 
nutnosti navýšení příspěvku zřizovatele 

 

 
USNESENÍ RK/13/308/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje: 
 1. vyhlásit Dotační program pro podporu činností, které navazují, kooperují nebo 

rozšiřují sociální služby, a pro podporu prorodinných aktivit v Královéhradeckém 
kraji pro rok 2016 

 2. schválit Zásady dotačního programu pro podporu činností, které navazují, 
kooperují nebo rozšiřují sociální služby, a pro podporu prorodinných aktivit v 
Královéhradeckém kraji pro rok 2016 

 3. jmenovat hodnotící komisi pro vyhlášený dotační program ve složení: 
a) PaedDr. Mgr. Josef Lukášek - náhradník Ing. Vladimír Derner 



Usnesení z 13. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 07. 03. 2016 
 

16 

b) RNDr. Petr Žďánský, CSc. - náhradnice PhDr. Taťána Lankašová, CSc. 
c) Bc. Otakar Kalenda - náhradník PaedDr. Jindřich Vedlich, Ph.D.  

II.  u k l á d á  
  PaedDr. Josefu Lukáškovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál ke schválení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  
termín:21.03.2016 

 

 
USNESENÍ RK/13/309/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  podání trestního oznámení na Oblastní spolek Českého červeného kříže Hradec 

Králové ve věci podezření ze spáchání trestného činu (přečinu) podvodu dle přílohy 
č. 1 důvodové zprávy 

II.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

podat trestní oznámení příslušnému orgánu  
termín:15.03.2016 

 

 
USNESENÍ RK/13/310/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  odpis pohledávky příspěvkové organizace Domov důchodců Tmavý Důl ve výši 245,--

Kč za pobyt a stravu po zemřelé klientce dle důvodové zprávy 
II.  u k l á d á  
  Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, 

zrealizovat odpis pohledávky prostřednictvím Ing. Milana Čápa, ředitele Domova 
důchodců Tmavý Důl   
termín:31.03.2016 

 

 
USNESENÍ RK/13/311/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit navýšení dotace na podporu sociální 

služby pro Denní stacionář APROPO o 900 tis. Kč. Celkem pak bude dotace pro rok 
2016 ve výši 2,914 mil. Kč 
 
 
 



Usnesení z 13. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 07. 03. 2016 
 

17 

II.  u k l á d á  
  PaedDr. Josefu Lukáškovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje  
termín:21.03.2016 

 

 
USNESENÍ RK/13/312/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  Plán investic a oprav na rok 2016 a tvorbu a použití investičního fondu příspěvkové 

organizace Domov V Podzámčí Chlumec nad Cidlinou v roce 2016 dle důvodové 
zprávy a příloh č. 1 a 2 

II.  u k l á d á  
  Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, 

informovat ředitelku příspěvkové organizace Domov V Podzámčí Chlumec nad 
Cidlinou o přijatém usnesení   
termín:31.03.2016 

 

 
USNESENÍ RK/13/313/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit: 

dílčí změny v textu smluv o poskytnutí dotace a příspěvku na provoz na podporu sociálních 
služeb definovaných v zákoně č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších 
předpisů, který je financován z prostředků dotace ze státního rozpočtu, kterou 
Královéhradecký kraj obdrží na základě dotačního řízení pro kraje a hlavní město Prahu na 
podporu poskytování sociálních služeb v roce 2016 viz. přílohy č. 1 a 2 

II.  u  k  l  á  d  á   
    PaedDr. Josefu Lukáškovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
  termín: 21.03.2016  

   

 

 
USNESENÍ RK/13/314/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Plán investic a oprav na rok 2016 a tvorbu a použití investičního fondu příspěvkové 

organizace Barevné domky Hajnice v roce 2016 dle důvodové zprávy a příloh č. 1 a 2 
 
 



Usnesení z 13. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 07. 03. 2016 
 

18 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, 

informovat ředitele příspěvkové organizace Barevné domky Hajnice o přijatém usnesení 
  termín: 31.03.2016  

   

 

 
USNESENÍ RK/13/315/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
 1. návrh na schválení pověřovacího aktu k plnění závazku veřejné služby pro 

Fakultní nemocnici Hradec Králové 
 2. návrh na uzavření smlouvy mezi Královéhradeckým krajem a Fakultní nemocnicí 

Hradec Králové o poskytování veřejné služby a podmínkách poskytnutí 
vyrovnávací platby za plnění závazku veřejné služby stanovením maximální výše 
vyrovnávací platby za plnění závazku veřejné služby na rok 2016 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje: 
 1. d e k l a r o v a t, 

že zajištění poskytování lékařské pohotovostní služby zejména pro obyvatele 
Královéhradeckého kraje na spádovém území okresu Hradec Králové je 
závazkem veřejné služby  

 2. s c h v á l i t  
 a) pověřovací akt k plnění závazku veřejné služby pro Fakultní nemocnici 

Hradec Králové 
 b) uzavření smlouvy o závazku veřejné služby a podmínkách poskytnutí 

vyrovnávací platby za plnění závazku veřejné služby mezi Královéhradeckým 
krajem a Fakultní nemocnicí Hradec Králové, Sokolská 581, 500 05 Hradec 
Králové, IČ 00179906, dle přílohy důvodové zprávy 

 c) stanovení vyrovnávací platby za poskytování veřejné služby na zajištění 
poskytování lékařské pohotovostní služby v roce 2016 maximálně do výše 
5.600,0 tis. Kč 

III. u k l á d á  
  PharmDr. Janě Třešňákové, člence Rady Královéhradeckého kraje 

předložit materiál k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  
termín:21.03.2016 

 

 
USNESENÍ RK/13/316/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
 1. návrh na schválení pověřovacího aktu k plnění závazku veřejné služby pro 

Horskou službou ČR, o.p.s. 



Usnesení z 13. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 07. 03. 2016 
 

19 

 2. v souvislosti s Plánem pokrytí území kraje výjezdovými základnami zdravotnické 
záchranné služby návrh smlouvy o závazku veřejné služby a podmínkách 
poskytnutí vyrovnávací platby za plnění závazku veřejné služby s Horskou 
službou ČR, o.p.s., o poskytování veřejné služby a stanovení maximální výše 
vyrovnávací platby za plnění závazku veřejné služby na rok 2016 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
 1. d e k l a r o v a t, 

že zajištění poskytování první pomoci a zajišťování transportu nemocných a 
raněných v horských oblastech Královéhradeckého kraje Horskou službou ČR, 
o.p.s., je veřejnou službou  

 2. s c h v á l i t  
 a) pověřovací akt k plnění závazku veřejné služby pro Horskou službou ČR, 

o.p.s. 
 b) stanovení vyrovnávací platby za poskytování veřejné služby na zajištění 

poskytování první pomoci a zajišťování transportu nemocných a raněných v 
horských oblastech Královéhradeckého kraje v roce 2016 maximálně do výše 
438.000,- Kč dle důvodové zprávy 

 c) návrh smlouvy o závazku veřejné služby a podmínkách poskytnutí 
vyrovnávací platby za plnění závazku veřejné služby s Horskou službou ČR, 
o.p.s., dle přílohy důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  PharmDr. Janě Třešňákové, člence Rady Královéhradeckého kraje 

předložit materiál na nejbližší jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:21.03.2016 

 

 
USNESENÍ RK/13/317/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost ředitele Úřadu Českého červeného kříže o poskytnutí finančních prostředků 

spolku Český červený kříž, Praha 1, IČ: 00426547 na podporu oceňování 
bezpříspěvkových dárců krve, propagaci bezpříspěvkového dárcovství krve a 
získávání nových prvodárců v Královéhradeckém kraji dle důvodové zprávy 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
 1. schválit poskytnutí účelové neinvestiční dotace spolku Český červený kříž, 

Thunovská 183/18, Praha 1, PSČ 118 04, IČ 00426547 ve výši 300.000,- Kč z 
ostatních běžných výdajů kapitoly 15 - zdravotnictví na rok 2016 dle důvodové 
zprávy 

 2. uzavřít smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje se 
spolkem Český červený kříž, Thunovská 183/18, 118 04 Praha 1, IČ 00426547 dle 
přílohy důvodové zprávy 



Usnesení z 13. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 07. 03. 2016 
 

20 

III. u k l á d á  
  PharmDr. Janě Třešňákové, člence Rady Královéhradeckého kraje 

předložit materiál na nejbližší jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:21.03.2016 

 

 
USNESENÍ RK/13/318/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na zvýšení majetkové účasti Královéhradeckého kraje ve společnosti 

Zdravotnický holding Královéhradeckého kraje a.s. 
II.  s c h v a l u j e  
  uzavření Smlouvy o využití finančních prostředků mezi Královéhradeckým krajem a 

společností Zdravotnický holding Královéhradeckého kraje a.s. dle přílohy důvodové 
zprávy 

III. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje:  

s c h v á l i t  
zvýšení účasti Královéhradeckého kraje ve společnosti Zdravotnický holding 
Královéhradeckého kraje a.s., se sídlem Hradec Králové, Pospíšilova 365, PSČ 500 03, 
IČ 25997556, upsáním nově vydaných akcií v celkové nominální hodnotě 27 mil. Kč 
ve prospěch jediného akcionáře (Královéhradeckého kraje)  

IV.  u k l á d á  
  PharmDr. Janě Třešňákové, člence Rady Královéhradeckého kraje  

předložit materiál k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  
termín:21.03.2016 

 

 
USNESENÍ RK/13/319/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  stav průběhu přípravy projektu Kybernetická bezpečnost Zdravotnické záchranné 

služby Královéhradeckého kraje dle důvodové zprávy 
II.  s c h v a l u j e  
  ukončení přípravy žádosti o podporu k projektu „Kybernetická bezpečnost 

Zdravotnické záchranné služby Královéhradeckého kraje“ do výzvy č. 10 
Integrovaného regionálního operačního programu, oblast podpory 3.2 Zvyšování 
efektivity a transparentnosti veřejné správy prostřednictvím rozvoje využití a kvality 
systémů IKT, aktivita kybernetická bezpečnost dle důvodové zprávy 
 
 
 



Usnesení z 13. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 07. 03. 2016 
 

21 

III. u k l á d á  
  RNDr. Zitě Kučerové Ph.D., ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací, příspěvkové 

organizace 
zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:30.06.2016 

 

 
USNESENÍ RK/13/320/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  dodatek č. 2 ke smlouvě o poskytnutí dotace HK/1376/S, vyhotovený Úřadem 

Regionální rady soudržnosti Severovýchod, k projektu „Přístrojové vybavení 
nemocnice Královéhradeckého kraje“ 

II.  s c h v a l u j e  
  dodatek č. 2 ke smlouvě o poskytnutí dotace HK/1376/S mezi Regionální radou 

regionu soudružnosti Severovýchod a Královéhradeckým krajem v podobě, jak je 
přílohou důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

podepsat dodatek č. 2 ke smlouvě o poskytnutí dotace HK/1376/S v podobě 
schválené tímto usnesením 
termín:15.03.2016 

 

 
USNESENÍ RK/13/321/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/7/414/2009 

následující rozpočtová opatření: 
začlenění rozpisu přímých výdajů na vzdělávání pro r. 2016 a ostatních státních 
účelových dotací do ukazatelů financování odvětví školství a právnických osob v 
působnosti Královéhradeckého kraje dle důvodové zprávy a tabulkové přílohy 
usnesení 

II.  u k l á d á  
 1. Mgr. Táně Šormové, člence Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit informaci o úpravách dle bodu I. Zastupitelstvu Královéhradeckého 
kraje na vědomí 
termín:09.05.2016 

 2. JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství, 
vyrozumět dotčené organizace o výsledku projednání 
termín:18.03.2016 

 



Usnesení z 13. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 07. 03. 2016 
 

22 

USNESENÍ RK/13/322/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  přijetí věcného daru - sdružená kompresorová jednotka Hauser s rozvaděčem 

4xZB38 od firmy Hauser s.r.o., Chladicí nábytek a technika, Lidická třída 16, České 
Budějovice do vlastnictví Královéhradeckého kraje a jeho předání k hospodaření 
Střední škole zemědělské a ekologické a střednímu odbornému učilišti chladicí a 
klimatizační techniky, Kostelec nad Orlicí, Komenského 873 dle důvodové zprávy 

II.  u k l á d á  
  JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství, vyrozumět výše uvedenou 

příspěvkovou organizaci o přijatém usnesení Rady Královéhradeckého kraje 
termín:21.03.2016 

 

 
USNESENÍ RK/13/323/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  odpisové plány škol a školských zařízení zřízených Královéhradeckým krajem na rok 

2016 dle tabulkové přílohy důvodové zprávy 
II.  u k l á d á  
  JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství, informovat ředitele škol a školských 

zařízení o schválení odpisových plánů na rok 2016 
termín:21.03.2016 

 

 
USNESENÍ RK/13/324/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit dodatky zřizovacích listin 

příspěvkových organizací: dodatek č. 3 zřizovací listiny příspěvkové organizace 
Střední škola, Základní škola a Mateřská škola, Hradec Králové, Štefánikova 549 
dodatek č. 4 zřizovací listiny příspěvkové organizace Odborné učiliště, Hradec 
Králové, 17. listopadu 1212 dodatek č. 4 zřizovací listiny příspěvkové organizace 
Odborné učiliště a Základní škola Sluneční, Hostinné dle přílohy důvodové zprávy 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Táně Šormové, člence Rady Královéhradeckého kraje 

předložit dodatky zřizovacích listin příspěvkových organizací Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje ke schválení 
termín:21.03.2016 

 

 



Usnesení z 13. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 07. 03. 2016 
 

23 

USNESENÍ RK/13/325/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  předložený Dlouhodobý záměr vzdělávání a rozvoje vzdělávací soustavy 

Královéhradeckého kraje (2016 - 2020) 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje Dlouhodobý záměr vzdělávání a rozvoje 

vzdělávací soustavy Královéhradeckého kraje (2016 - 2020) dle důvodové zprávy 
projednat a schválit 

III. u k l á d á  
  Mgr. Táně Šormové, člence Rady Královéhradeckého kraje, předložit Zastupitelstvu 

Královéhradeckého kraje k projednání a schválení Dlouhodobý záměr vzdělávání a 
rozvoje vzdělávací soustavy Královéhradeckého kraje (2016 - 2020) 
termín:21.03.2016 

 

 
USNESENÍ RK/13/326/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  předloženou Výroční zprávu o stavu a rozvoji vzdělávací soustavy v 

Královéhradeckém kraji za školní rok 2014/2015, která je současně i Zprávou o 
činnosti příspěvkových organizací na úseku školství a o plnění jejich úkolů, pro které 
byly zřízeny, za školní rok 2014/2015, dle důvodové zprávy 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Táně Šormové, člence Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje k projednání Výroční zprávu o 
stavu a rozvoji vzdělávací soustavy v Královéhradeckém kraji za školní rok 2014/2015 
termín:31.03.2016 

 

 
USNESENÍ RK/13/327/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    závěrečnou zprávu k zabezpečení výpravy Královéhradeckého kraje na "Hrách VII. zimní 

Olympiády dětí a mládeže České republiky 2016" (dále jen ODM 2016) 
II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit, z částky vyčleněné v rozpočtu 

Královéhradeckého kraje pro zajištění výpravy Královéhradeckého kraje na ODM 2016 – 
kap. 9, poskytnutí: 
 
 



Usnesení z 13. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 07. 03. 2016 
 

24 

 1. daru v podobě reprezentačního oblečení a vybavení Královéhradeckému krajskému 
šachovému svazu a Královéhradecké krajské organizaci ČUS (zastupující krajské 
sportovní svazy bez právní subjektivity a další členy krajské výpravy) vč. darovacích 
smluv uvedených v přílohách důvodové zprávy 

 2. finančních darů XXXXX (3.700,- Kč), Olfin Car ski teamu z.s., (9.200,- Kč), XXXXX (4.200,- 
Kč), TJ Slovan Pec pod Sněžkou o.s. (6.700,- Kč), ZŠ Vrchlabí, nám. Míru 283 (5.500,- Kč) 
a TJ SVS Krkonoše Vrchlabí (7.500),- Kč na zajištění dopravy a nákladů spojených s 
mazáním a přípravou lyží vč. darovacích smluv uvedených v přílohách důvodové zprávy 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Táně Šormové, člence Rady Královéhradeckého kraje 

předložit materiál dle bodu II. tohoto usnesení ke schválení Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje 

  termín: 21.03.2016  
   

 

 
USNESENÍ RK/13/328/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I.  r  o  z  h  o  d  l  a   
    o neposkytnutí dotace žádosti BK Hradec Králové, z. s. (IČ: 42195021) na podporu 

mládežnických kategorií v BK Hradec Králové, z. s. 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. poskytnutí neinvestičních individuálních dotací (z finančních prostředků v kapitole 9.) vč. 
smluv o poskytnutí dotace a sdělení o částečném nevyhovění žádosti dle příloh 
důvodové zprávy: 

  a) SPORTOVNÍMU KLUBU FARAD, o.s. (IČ: 64808441) na pořádání sportovních a 
společenských akcí v roce 2016 u příležitosti oslav 20 let založení klubu ve výši 
10.000,- Kč 

  b) Tělovýchovné jednotě Spartak Vrchlabí, z. s. (IČ: 00527637) na podporu Světového 
poháru v Para-Ski 2016 ve Vrchlabí ve výši 50.000,-Kč 

  c) TŠ Bonifác, z. s. (IČ: 26638347) na 10. jubilejní ročník soutěže Česko zpívá 2016  ve 
výši 70.000,- Kč 

 2. poskytnutí investiční individuální dotace (z finančních prostředků v kapitole 9.) vč. 
smlouvy o poskytnutí dotace dle přílohy důvodové zprávy Pionýrské skupině Podskalák 
(IČ: 02387018) na rekonstrukci klubovny v obci Studnice u Jívky ve výši 200.000,- Kč za 
podmínky schválení navrhované změny kap. 9 v 1. změně rozpočtu Královéhradeckého 
kraje pro rok 2016 

 3. sdělení o nevyhovění žádosti BK Hradec Králové, z. s. (IČ: 42195021) na podporu 
mládežnických kategorií v BK Hradec Králové, z. s. dle přílohy důvodové zprávy 
 
 
 



Usnesení z 13. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 07. 03. 2016 
 

25 

III.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit zvýšení kapitálových výdajů kap. 9 o 

200.000,- Kč na úkor běžných výdajů kap. 9 v 1. změně rozpočtu Královéhradeckého kraje 
pro rok 2016 

IV.  u  k  l  á  d  á   

 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
uzavřít a podepsat smlouvy dle bodu II. tohoto usnesení 

   termín: 31.05.2016  
  

 

 2. Mgr. Táně Šormové, člence Rady Královéhradeckého kraje 
předložit materiál dle bodu III. tohoto usnesení ke schválení v Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje 

   termín: 21.03.2016  
  

 

 

 
USNESENÍ RK/13/329/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    žádosti na dofinancování pořádání významných tradičních sportovních akcí s udělenou 

každoroční záštitou Rady Královéhradeckého kraje realizovaných v roce 2016 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. převzetí každoroční záštity nad konáním významných tradičních sportovních akcí 
realizovaných na území Královéhradeckého kraje: Šediváčkův long a Velká cena města 
Trutnova v plavání 

 2. poskytnutí neinvestičních dotací (z finančních prostředků v kapitole 9.) vč. smluv o 
poskytnutí dotace: 

  a) TJ Sokol Dřevěnice (IČ: 44479352) na pořádání akce Volejbalová Dřevěnice 2016 ve 
výši 100.000,- Kč 

  b) Automoto klubu v AČR Hořice (IČ: 00485764) na pořádání akce 300 zatáček Gustava 
Havla 2016 ve výši 200.000,- Kč 

  c) SKI KLUBU Ústí nad Orlicí, spol. s r. o. (IČ: 25274627) na pořádání akce 
Skiinterkriterium Říčky v Orlických horách 2016 ve výši 200.000,- Kč 

  d) Auto klubu v AČR Nová Paka (IČ: 00483991) na pořádání akce Mistrovství Evropy FIA 
v autokrosu Štikovská rokle 2016 ve výši 200.000,- Kč 

  e) SK Karate Spartak Hradec Králové (IČ: 42194831) na pořádání akce Grand Prix Hradec 
Králové 2016 ve výši 150.000,- Kč 

  f) TĚLOVÝCHOVNÉ JEDNOTĚ LOKOMOTIVA TRUTNOV o.s. (IČ: 47462965) na pořádání 
akce Krkonošská 70 2016 ve výši 150.000,- Kč 

  g) Spolku Šediváčkův long (IČ: 22724672) na pořádání akce Šediváčkův long 2016 ve výši 
100.000,- Kč 
 



Usnesení z 13. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 07. 03. 2016 
 

26 

  h) TĚLOVÝCHOVNÉ JEDNOTĚ LOKOMOTIVA TRUTNOV o.s. (IČ: 47462965) na pořádání 
akce Velká cena města Trutnova v plavání 2016 ve výši 50.000,- Kč 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat smlouvy dle bodu II. tohoto usnesení 
  termín: 31.05.2016  

   

 

 
USNESENÍ RK/13/330/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh Fotbalové asociace České republiky na uzavření Memoranda o spolupráci - podpora 

činnosti mládežnické regionální Fotbalové akademie Královéhradeckého kraje 
II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit uzavření Memoranda o spolupráci - 

podpora činnosti mládežnické regionální Fotbalové akademie Královéhradeckého kraje 
III.  u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Táně Šormové, člence Rady Královéhradeckého kraje 

předložit materiál dle bodu II. tohoto usnesení ke schválení Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje 

  termín: 21.03.2016  
   

 

 
USNESENÍ  RK/13/331/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  dodatek č. 6 ke smlouvě o dílo „Rozšíření průmyslové zóny Vrchlabí – jih, regionální 

infrastruktura – II/293 a II/295 Studenec, pošta - Dolní Branná“ se zhotovitelem 
Vodohospodářské stavby, společnost s ručením omezeným, Křižíkova 2393, 415 01 
Teplice, IČ 402 33 308 

II.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat dodatek č. 6 ke smlouvě o dílo „Rozšíření průmyslové zóny Vrchlabí – jih, 
regionální infrastruktura – II/293 a II/295 Studenec, pošta - Dolní Branná“ 
termín:31.03.2016 

 

 
 
 
 
 



Usnesení z 13. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 07. 03. 2016 
 

27 

USNESENÍ RK/13/332/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit Odůvodnění významné veřejné 

zakázky "Modernizace Vyšší odborné školy a Střední průmyslové školy, Rychnov nad 
Kněžnou, U Stadionu 1166" v rámci projektu Rozšíření strategické průmyslové zóny 
Solnice - Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v Královéhradeckém regionu dle § 
156 Zákona č. 137/2006 Sb. o veřejných zakázkách a vyhláškou 232/2012 Sb. o 
podrobnostech rozsahu odůvodnění účelnosti veřejné zakázky a odůvodnění veřejné 
zakázky 

II.  u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje ke schválení odůvodnění významné 
veřejné zakázky "Modernizace Vyšší odborné školy a Střední průmyslové školy, 
Rychnov nad Kněžnou, U Stadionu 1166" v rámci projektu Rozšíření strategické 
průmyslové zóny Solnice - Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v 
Královéhradeckém regionu 
termín:21.03.2016 

 

 
USNESENÍ RK/13/333/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh smlouvy o právu provést stavbu na pozemku p.p.č. 1632/1 v k.ú. Opočno pod 

Orlickými horami mezi Královéhradeckým krajem a paní XXXXX, bytem XXXXX, pro 
realizaci akce "Přeložka komunikace II/298 (směr PZ Opočno) v rámci projektu 
"Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice - Kvasiny a zlepšení veřejné 
infrastruktury v Královéhradeckém regionu" 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit smlouvu o právu provést stavbu na 

pozemku p.p.č. 1632/1 v k.ú. Opočno pod Orlickými horami mezi Královéhradeckým 
krajem a paní XXXXX, bytem XXXXX, pro realizaci akce "Přeložka komunikace II/298 
(směr PZ Opočno) v rámci projektu "Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice -
Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v Královéhradeckém regionu" - podle přílohy 

III. u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje podle odst. II. 
termín:21.03.2016 

 

 
 
 



Usnesení z 13. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 07. 03. 2016 
 

28 

USNESENÍ RK/13/334/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh smlouvy o právu provést stavbu na pozemku p.p.č. 1634/2 v k.ú. Opočno pod 

Orlickými horami mezi Královéhradeckým krajem a paní XXXXX a panem XXXXX
(SJM), oba bytem XXXXX, pro realizaci akce "Přeložka komunikace II/298 (směr PZ 
Opočno) v rámci projektu "Rozšíření strategické průmyslové zóny Solnice - Kvasiny a 
zlepšení veřejné infrastruktury v Královéhradeckém regionu" 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit smlouvu o právu provést stavbu na 

pozemku p.p.č. 1634/2 v k.ú. Opočno pod Orlickými horami mezi Královéhradeckým 
krajem a paní XXXXX a panem XXXXX (SJM), oba bytem XXXXX,, pro realizaci akce 
"Přeložka komunikace II/298 (směr PZ Opočno) v rámci projektu "Rozšíření 
strategické průmyslové zóny Solnice - Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v 
Královéhradeckém regionu" - podle přílohy 

III. u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje podle odst. 
II. 
termín:21.03.2016 

 

 
USNESENÍ RK/13/335/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    1)   aktualizaci seznamu školských projektů do IROP 2.4 a IROP 2.4 ITI (dle přílohy č. 1 

důvodové zprávy). 
2)   a) aktualizaci záměru projektu: Rekonstrukce-přístavba autolakovny a dílny pro 
demontáže SOŠ a SOU Vocelova ve Vážní ulici (dle přílohy č. 2 důvodové zprávy). 
        b) aktualizaci záměru projektu: Centrum odborného vzdělávání v lesnictví - II. etapa – 
rekonstrukce objektů SO2 (dle přílohy č. 3 důvodové zprávy) 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    1)   návrh na schválení aktualizace názvů školských projektů do IROP 2.4 a IROP 2.4 ITI. 

2)    a) aktualizaci záměru projektu: Rekonstrukce-přístavba autolakovny a dílny pro     
demontáže SOŠ a SOU Vocelova ve Vážní ulici (dle přílohy č. 2 důvodové zprávy). 
         b) aktualizaci záměru projektu: Centrum odborného vzdělávání v lesnictví - II. etapa – 
rekonstrukce objektů SO2 (dle přílohy č. 3 důvodové zprávy)  

III.  u  k  l  á  d  á   
    RNDr. Zitě Kučerové Ph.D., ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací, příspěvkové 

organizace a Ing. Emilu Kmoníčkovi, vedoucímu odboru investic, 
zajistit realizaci přijatého usnesení 

  termín: 31.12.2016  
   



Usnesení z 13. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 07. 03. 2016 
 

29 

USNESENÍ RK/13/336/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení veřejné zakázky Zpracování projektové dokumentace, zajištění 

inženýrské činnosti a výkonu autorského dozoru pro projekt: Školní statek Hořice, 
připravované do Integrovaného regionálního operačního programu, oblast podpory 
2.4 Zvýšení kvality a dostupnosti infrastruktury pro vzdělávání a celoživotní učení, dle 
důvodové zprávy 

II.  s c h v a l u j e  
 1. vyhlášení veřejné zakázky s názvem Zpracování projektové dokumentace, 

zajištění inženýrské činnosti a výkonu autorského dozoru pro projekt: Školní 
statek Hořice, formou otevřeného nadlimitního řízení dle zákona č.137/2006 Sb., 
o veřejných zakázkách v platném znění 

 2. zadávací podmínky k veřejné zakázce Zpracování projektové dokumentace, 
zajištění inženýrské činnosti a výkonu autorského dozoru pro projekt: Školní 
statek Hořice, dle přílohy č. 1-6 důvodové zprávy 

III. j m e n u j e  
  členy a náhradníky hodnotící komise, která bude současně plnit funkci komise pro 

otevírání obálek a posouzení nabídek pro veřejnou zakázku dle bodu II. 1 tohoto 
usnesení ve složení: 
a) Veronika Janderová, člen 
   Ing. Roman Kosař, náhradník člena 
b)Ing. Stanislav Pitrman, člen 
  Ing. Ladislav Satorie, náhradník člena 
c) Bc Jaroslav Kostelníček, člen 
  Mgr. Hana Richtermocová, náhradník člena 
d) Mgr. Táňa Šormová, člen 
   Ing. Jan Tippner, náhradník člena 
e) Josef Dvořák, člen 
  PharmDr. Jana Třešňáková, náhradník člena 
Jednání komise se mohou zúčastnit další přizvaní odborníci. Dále budou na jednání 
hodnotící komise přizváni zástupci Centra pro regionální rozvoj, a to v souladu s 
podmínkami Integrovaného regionálního operačního programu 

IV.  u k l á d á  
 1. RNDr. Zitě Kučerové Ph.D., ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací, 

příspěvkové organizace, 
zajistit v souladu s pověřením k výkonu zadavatelských činností (RK/5/130/2016) 
realizaci přijatého usnesení 
termín:31.12.2016 

 2. Ing. Emilu Kmoníčkovi, vedoucímu odboru investic, 
zajistit realizaci usnesení  
termín:31.12.2016 

 



Usnesení z 13. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 07. 03. 2016 
 

30 

USNESENÍ RK/13/337/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení veřejné zakázky Zpracování projektové dokumentace, zajištění 

inženýrské činnosti a výkonu autorského dozoru pro projekt: Nové technologie v 
technických oborech střední školy – SPŠ Hronov Hostovského, připravované do 
Integrovaného regionálního operačního programu, oblast podpory 2.4 Zvýšení 
kvality a dostupnosti infrastruktury pro vzdělávání a celoživotní učení, dle důvodové 
zprávy 

II.  s c h v a l u j e  
 1. vyhlášení veřejné zakázky s názvem Zpracování projektové dokumentace, 

zajištění inženýrské činnosti a výkonu autorského dozoru pro projekt: Nové 
technologie v technických oborech střední školy-SPŠ Hronov, Hostovského, 
formou otevřeného nadlimitního řízení dle zákona č.137/2006 sb. O veřejných 
zakázkách v platném znění 

 2. zadávací podmínky k veřejné zakázce s názvem Zpracování projektové 
dokumentace, zajištění inženýrské činnosti a výkonu autorského dozoru pro 
projekt: Nové technologie v technických oborech střední školy-SPŠ Hronov, 
Hostovského, dle přílohy č. 1-6 důvodové zprávy 

III. j m e n u j e  
  členy a náhradníky hodnotící komise, která bude současně plnit funkci komise pro 

otevírání obálek a posouzení nabídek pro veřejnou zakázku dle bodu II. 1. tohoto 
usnesení ve složení: 
a) Ing. Roman Kosař, člen 
  Veronika Janderová, náhradník člena 
b) Ing. Ladislav Satorie, člen 
  Ing. Stanislav Pitrman, náhradník člena 
c) Ing. Josef Matyáš, člen 
  Ing. Lada Pošmurová, náhradník člena 
d) Ing. Jan Tippner, člen 
  Mgr. Táňa Šormová, náhradník člena 
e) PharmDr. Jana Třešňáková, člen 
  Josef Dvořák, náhradník člena 
Jednání komise se mohou zúčastnit další přizvaní odborníci. Dále budou na jednání 
hodnotící komise přizváni zástupci Centra pro regionální rozvoj, a to v souladu s 
podmínkami Integrovaného regionálního operačního programu 

IV.  u k l á d á  
 1. RNDr. Zitě Kučerové Ph.D., ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací, 

příspěvkové organizace, 
zajistit v souladu s pověřením k výkonu zadavatelských činností (RK/5/130/2016) 
realizaci přijatého usnesení 
termín:31.12.2016 
 



Usnesení z 13. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 07. 03. 2016 
 

31 

 2. Ing. Emilu Kmoníčkovi, vedoucímu odboru investic, 
zajistit realizaci usnesení 
termín:31.12.2016 

 

 
USNESENÍ RK/13/338/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení veřejné zakázky Zpracování projektové dokumentace, zajištění 

inženýrské činnosti a výkonu autorského dozoru pro projekt: Zlepšení praktické 
připravenosti technických oborů – SPŠ Hronov Vrchlického, připravované do 
Integrovaného regionálního operačního programu, oblast podpory 2.4 Zvýšení 
kvality a dostupnosti infrastruktury pro vzdělávání a celoživotní učení, dle důvodové 
zprávy 

II.  s c h v a l u j e  
 1. vyhlášení veřejné zakázky s názvem Zpracování projektové dokumentace, 

zajištění inženýrské činnosti a výkonu autorského dozoru pro projekt: Zlepšení 
praktické připravenosti technických oborů-SPŠ Hronov, Vrchlického, formou 
otevřeného nadlimitního řízení dle zákona č.137/2006 sb. O veřejných zakázkách 
v platném znění 

 2. zadávací podmínky k veřejné zakázce s názvem Zpracování projektové 
dokumentace, zajištění inženýrské činnosti a výkonu autorského dozoru pro 
projekt: Zlepšení praktické připravenosti technických oborů-SPŠ Hronov, 
Vrchlického, dle přílohy č. 1-6 důvodové zprávy 

III. j m e n u j e  
  členy a náhradníky hodnotící komise, která bude současně plnit funkci komise pro 

otevírání obálek a posouzení nabídek pro veřejnou zakázku dle bodu II. 1. tohoto 
usnesení ve složení: 
a) Veronika Janderová, člen 
  Ing. Roman Kosař, náhradník člena 
b) Ing. Stanislav Pitrman, člen 
  Ing. Ladislav Satorie, náhradník člena 
c) Ing. Josef Matyáš, člen 
  Ing. Lada Pošmurová, náhradník člena 
d) Mgr. Táňa Šormová, člen 
   Ing. Jan Tippner, náhradník člena 
e) Josef Dvořák, člen 
  PharmDr. Jana Třešňáková, náhradník člena 
Jednání komise se mohou zúčastnit další přizvaní odborníci. Dále budou na jednání 
hodnotící komise přizváni zástupci Centra pro regionální rozvoj, a to v souladu s 
podmínkami Integrovaného regionálního operačního programu 
 
 



Usnesení z 13. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 07. 03. 2016 
 

32 

IV.  u k l á d á  
 1. RNDr. Zitě Kučerové Ph.D., ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací, 

příspěvkové organizace, 
zajistit v souladu s pověřením k výkonu zadavatelských činností (RK/5/130/2016) 
realizaci přijatého usnesení. 
termín:31.12.2016 

 2. Ing. Emilu Kmoníčkovi, vedoucímu odboru investic, 
zajistit realizaci usnesení 
termín:31.12.2016 

 

 
USNESENÍ RK/13/339/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení veřejné zakázky Zpracování projektové dokumentace, zajištění 

inženýrské činnosti a výkonu autorského dozoru pro projekt: Optimalizace a 
inovace vybavení hlavní budovy SUPŠ HNN, připravované do Integrovaného 
regionálního operačního programu, oblast podpory 2.4 Zvýšení kvality a dostupnosti 
infrastruktury pro vzdělávání a celoživotní učení, dle důvodové zprávy 

II.  s c h v a l u j e  
 1. vyhlášení veřejné zakázky Zpracování projektové dokumentace, zajištění 

inženýrské činnosti a výkonu autorského dozoru pro projekt: Optimalizace a 
inovace vybavení hl. budovy SUPŠ HNN, formou otevřeného nadlimitního řízení 
dle zákona č.137/2006 sb. o veřejných zakázkách v platném znění 

 2. zadávací podmínky k veřejné zakázce Zpracování projektové dokumentace, 
zajištění inženýrské činnosti a výkonu autorského dozoru pro projekt: 
Optimalizace a inovace vybavení hl. budovy SUPŠ HNN, dle přílohy č. 1-6. 
důvodové zprávy 

III. j m e n u j e  
  členy a náhradníky hodnotící komise, která bude současně plnit funkci komise pro 

otevírání obálek a posouzení nabídek pro veřejnou zakázku dle bodu II. 1 tohoto 
usnesení ve složení: 
a) Ing. Roman Kosař, člen 
    Veronika Janderová, náhradník člena 
b) Ing. Ladislav Satorie, člen 
    Ing. Stanislav Pitrman, náhradník člena 
c) Martin Lučan, člen 
    Ing. Jan Opitz, náhradník člena 
d) Ing. Jan Tippner, člen 
    Mgr. Táňa Šormová, náhradník člena 
e) PharmDr. Jana Třešňáková, člen 
    Josef Dvořák, náhradník člena 
 



Usnesení z 13. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 07. 03. 2016 
 

33 

Jednání komise se mohou zúčastnit další přizvaní odborníci. Dále budou na jednání 
hodnotící komise přizváni zástupci Centra pro regionální rozvoj, a to v souladu s 
podmínkami Integrovaného regionálního operačního programu 

IV.  u k l á d á  
 1. RNDr. Zitě Kučerové Ph.D., ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací, 

příspěvkové organizace, 
zajistit v souladu s pověřením k výkonu zadavatelských činností (RK/5/130/2016) 
realizaci přijatého usnesení 
termín:31.12.2016 

 2. Ing. Emilu Kmoníčkovi, vedoucímu odboru investic, 
zajistit realizaci usnesení  
termín:31.12.2016 

 

 
USNESENÍ RK/13/340/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení veřejné zakázky Zpracování projektové dokumentace, zajištění 

inženýrské činnosti a výkonu autorského dozoru pro projekt: Optimalizace a 
inovace vybavení odloučeného pracoviště SUPŠ HNN v Brněnské ulici, připravovaný 
do Integrovaného regionálního operačního programu, oblast podpory 2.4 Zvýšení
kvality a dostupnosti infrastruktury pro vzdělávání a celoživotní učení, dle důvodové 
zprávy 

II.  s c h v a l u j e  
 1. vyhlášení veřejné zakázky Zpracování projektové dokumentace, zajištění 

inženýrské činnosti a výkonu autorského dozoru pro projekt: Optimalizace a 
inovace vybavení odloučeného pracoviště SUPŠ HNN v Brněnské ulici, formou 
otevřeného nadlimitního řízení dle zákona č.137/2006 sb. o veřejných zakázkách 
v platném znění 

 2. schvaluje zadávací podmínky k veřejné zakázce Zpracování projektové 
dokumentace, zajištění inženýrské činnosti a výkonu autorského dozoru pro 
projekt: Optimalizace a inovace vybavení odloučeného pracoviště SUPŠ HNN v 
Brněnské ulici, dle přílohy č. 1-6. důvodové zprávy 

III. j m e n u j e  
  členy a náhradníky hodnotící komise, která bude současně plnit funkci komise pro 

otevírání obálek a posouzení nabídek pro veřejnou zakázku dle bodu II. 1 tohoto 
usnesení ve složení: 
a) Veronika Janderová, člen 
   Ing. Roman Kosař, náhradník člena 
b) Ing. Ladislav Satorie, člen 
   Ing. Stanislav Pitrman, náhradník člena 
c) Martin Lučan, člen 
   Ing. Jan Opitz, náhradník člena 



Usnesení z 13. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 07. 03. 2016 
 

34 

d) Mgr. Táňa Šormová, člen 
   Ing. Jan Tippner, náhradník člena 
e) Josef Dvořák, člen 
   PharmDr. Jana Třešňáková, náhradník člena 
Jednání komise se mohou zúčastnit další přizvaní odborníci. Dále budou na jednání 
hodnotící komise přizváni zástupci Centra pro regionální rozvoj, a to v souladu s 
podmínkami Integrovaného regionálního operačního programu 

IV.  u k l á d á  
 1. RNDr. Zitě Kučerové Ph.D., ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací, 

příspěvkové organizace, 
zajistit v souladu s pověřením k výkonu zadavatelských činností (RK/5/130/2016) 
realizaci přijatého usnesení 
termín:31.12.2016 

 2. Ing. Emilu Kmoníčkovi, vedoucímu odboru investic, 
zajistit realizaci usnesení 
termín:31.12.2016 

 

 
USNESENÍ RK/13/341/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení veřejné zakázky Zpracování projektové dokumentace, zajištění 

inženýrské činnosti a výkonu autorského dozoru pro projekt: Centrum odborné 
přípravy polygrafických oborů, připravované do Integrovaného operačního 
programu, oblast podpory 2.4 Zvýšení kvality a dostupnosti infrastruktury pro 
vzdělávání a celoživotní učení, dle důvodové zprávy 

II.  s c h v a l u j e  
 1. vyhlášení veřejné zakázky s názvem Zpracování projektové dokumentace, 

zajištění inženýrské činnosti a výkonu autorského dozoru pro projekt: Centrum 
odborné přípravy polygrafických oborů formou otevřeného nadlimitního řízení 
dle zákona č.137/2006 sb. O veřejných zakázkách v platném znění 

 2. zadávací podmínky k veřejné zakázce Zpracování projektové dokumentace, 
zajištění inženýrské činnosti a výkonu autorského dozoru pro projekt: Centrum 
odborné přípravy polygrafických oborů, dle přílohy č. 1-6 důvodové zprávy 

III. j m e n u j e  
  členy a náhradníky hodnotící komise, která bude současně plnit funkci komise pro 

otevírání obálek a posouzení nabídek pro veřejnou zakázku dle bodu II. 1 tohoto 
usnesení ve složení: 
a) Ing. Roman Kosař, člen 
  Ing. Libor Žilka, náhradník člena 
b) Ing. Ladislav Satorie, člen 
  Ing. Jaroslava Jungvirtová, náhradník člena 
 



Usnesení z 13. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 07. 03. 2016 
 

35 

c) Mgr. Rudolf Volhejn, člen 
  Jiří Lanta, náhradník člena 
d) Ing. Jan Tippner, člen 
  RSDr. Ing. Otakar Ruml, náhradník člena 
e) PharmDr. Jana Třešňáková, člen 
  Josef Lukášek, náhradník člena 
Jednání komise se mohou zúčastnit další přizvaní odborníci. Dále budou na jednání 
hodnotící komise přizváni zástupci Centra pro regionální rozvoj, a to v souladu s 
podmínkami Integrovaného regionálního operačního programu 

IV.  u k l á d á  
 1. RNDr. Zitě Kučerové Ph.D., ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací, 

příspěvkové organizace, 
zajistit v souladu s pověřením k výkonu zadavatelských činností (RK/5/130/2016) 
realizaci přijatého usnesení 
termín:31.12.2016 

 2. Ing. Emilu Kmoníčkovi, vedoucímu odboru investic, 
zajistit realizaci usnesení 
termín:31.12.2016 

 

 
USNESENÍ RK/13/342/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení veřejné zakázky Zpracování projektové dokumentace, zajištění 

inženýrské činnosti a výkonu autorského dozoru pro projekt: Modernizace 
odborných učeben zubních techniků, připravované do Integrovaného regionálního 
operačního programu, oblast podpory 2.4 Zvýšení kvality a dostupnosti 
infrastruktury pro vzdělávání a celoživotní učení, dle důvodové zprávy 

II.  s c h v a l u j e  
 1. vyhlášení veřejné zakázky s názvem Zpracování projektové dokumentace, 

zajištění inženýrské činnosti a výkonu autorského dozoru pro projekt: 
Modernizace odborných učeben zubních techniků formou otevřeného 
nadlimitního řízení dle zákona č.137/2006 sb. O veřejných zakázkách v platném 
znění 

 2. zadávací podmínky k veřejné zakázce Zpracování projektové dokumentace, 
zajištění inženýrské činnosti a výkonu autorského dozoru pro projekt: 
Modernizace odborných učeben zubních techniků, dle přílohy č. 1-6 důvodové 
zprávy 

III. j m e n u j e  
  členy a náhradníky hodnotící komise, která bude současně plnit funkci komise pro 

otevírání obálek a posouzení nabídek pro veřejnou zakázku dle bodu II. 1 tohoto 
usnesení ve složení: 
 



Usnesení z 13. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 07. 03. 2016 
 

36 

a) Ing. Libor Žilka, člen 
  Ing. Roman Kosař, náhradník člena 
b) Ing. Jaroslava Jungvirtová, člen 
  Ing. Ladislav Satorie, náhradník člena 
c) PaeDr. Soňa Lamichová, člen 
  Mgr. Jiří Chrz, náhradník člena 
d) RSDr. Ing. Otakar Ruml, člen 
   Ing. Jan Tippner, náhradník člena 
e) PaedDr. Josef Lukášek, člen 
  PharmDr. Jana Třešňáková, náhradník člena 
Jednání komise se mohou zúčastnit další přizvaní odborníci. Dále budou na jednání 
hodnotící komise přizváni zástupci Centra pro regionální rozvoj, a to v souladu s 
podmínkami Integrovaného regionálního operačního programu 

IV.  u k l á d á  
 1. RNDr. Zitě Kučerové Ph.D., ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací, 

příspěvkové organizace, 
zajistit v souladu s pověřením k výkonu zadavatelských činností (RK/5/130/2016) 
realizaci přijatého usnesení 
termín:31.12.2016 

 2. Ing. Emilu Kmoníčkovi, vedoucímu odboru investic, 
zajistit realizaci usnesení 
termín:31.12.2016 

 

 
USNESENÍ 13/343/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení veřejné zakázky Zpracování projektové dokumentace, zajištění 

inženýrské činnosti a výkonu autorského dozoru pro projekt: Centrum odborného 
vzdělávání v lesnictví - II. etapa – rekonstrukce objektů SO2, připravované do 
Integrovaného regionálního operačního programu, oblast podpory 2.4 Zvýšení 
kvality a dostupnosti infrastruktury pro vzdělávání a celoživotní učení, dle důvodové 
zprávy 

II.  s c h v a l u j e  
 1. vyhlášení veřejné zakázky Zpracování projektové dokumentace, zajištění 

inženýrské činnosti a výkonu autorského dozoru pro projekt: Centrum 
odborného vzdělávání v lesnictví - II. etapa – rekonstrukce objektů SO2, formou 
otevřeného nadlimitního řízení dle zákona č.137/2006 sb. o veřejných zakázkách 
v platném znění 

 2. zadávací podmínky k veřejné zakázce Zpracování projektové dokumentace, 
zajištění inženýrské činnosti a výkonu autorského dozoru pro projekt: Centrum 
odborného vzdělávání v lesnictví - II. etapa – rekonstrukce objektů SO2, dle 
přílohy č. 1-6. důvodové zprávy 



Usnesení z 13. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 07. 03. 2016 
 

37 

III. j m e n u j e  
  členy a náhradníky hodnotící komise, která bude současně plnit funkci komise pro 

otevírání obálek a posouzení nabídek pro veřejnou zakázku dle bodu II. 1 tohoto 
usnesení ve složení: 
a) Veronika Janderová, člen 
   Ing. Libor Žilka, náhradník člena 
b) Ing. Stanislav Pitrman, člen 
   Ing. Jaroslava Jungvirtová, náhradník člena 
c) Mgr. Jan Korbelář, člen 
   Ing. Ondřej Jirman, náhradník člena 
d) Mgr. Táňa Šormová, člen 
   RSDr. Ing. Otakar Ruml, náhradník člena 
e) Josef Dvořák, člen 
   PaedDr. Josef Lukášek, náhradník člena 
Jednání komise se mohou zúčastnit další přizvaní odborníci. Dále budou na jednání 
hodnotící komise přizváni zástupci Centra pro regionální rozvoj, a to v souladu s 
podmínkami Integrovaného regionálního operačního programu 

IV.  u k l á d á  
 1. RNDr. Zitě Kučerové Ph.D., ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací, 

příspěvkové organizace, 
zajistit v souladu s pověřením k výkonu zadavatelských činností (RK/5/130/2016) 
realizaci přijatého usnesení 
termín:31.12.2016 

 2. Ing. Emilu Kmoníčkovi, vedoucímu odboru investic, 
zajistit realizaci usnesení 
termín:31.12.2016 

 

 
USNESENÍ RK/13/344/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení veřejné zakázky na Zpracování projektové dokumentace, zajištění 

inženýrské činnosti a výkonu autorského dozoru pro projekt: Rekonstrukce dílen 
Střední školy řemeslné Jaroměř, oblast podpory 2.4 Zvýšení kvality a dostupnosti 
infrastruktury pro vzdělávání a celoživotní učení, dle důvodové zprávy 

II.  s c h v a l u j e  
 1. vyhlášení veřejné zakázky s názvem Zpracování projektové dokumentace, 

zajištění inženýrské činnosti a výkonu autorského dozoru pro projekt: 
Rekonstrukce dílen Střední školy řemeslné Jaroměř formou otevřeného 
nadlimitního řízení dle zákona č.137/2006 sb. O veřejných zakázkách v platném 
znění 
 
 



Usnesení z 13. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 07. 03. 2016 
 

38 

 2. zadávací podmínky k veřejné zakázce s názvem Zpracování projektové 
dokumentace, zajištění inženýrské činnosti a výkonu autorského dozoru pro 
projekt: Rekonstrukce dílen Střední školy řemeslné Jaroměř, dle přílohy č. 1-6 
důvodové zprávy 

III. j m e n u j e  
 2. členy a náhradníky hodnotící komise, která bude současně plnit funkci komise 

pro otevírání obálek a posouzení nabídek pro veřejnou zakázku dle bodu II. 1 
tohoto usnesení ve složení: 
a) Ing. Libor Žilka, člen 
Veronika Janderová, náhradník člena 
b) Ing. Jaroslava Jungvirtová, člen 
Ing. Stanislav Pitrman, náhradník člena 
c) Ing. Ondřej Štajgl, člen 
Ing. Petr Valášek, náhradník člena 
d) RSDr. Ing. Otakar Ruml, člen 
Mgr. Táňa Šormová, náhradník člena 
e) PaedDr. Josef Lukášek, člen 
Josef Dvořák, náhradník člena 
Jednání komise se mohou zúčastnit další přizvaní odborníci. Dále budou na 
jednání hodnotící komise přizváni zástupci Centra pro regionální rozvoj, a to v 
souladu s podmínkami Integrovaného regionálního operačního programu 

IV.  u k l á d á  
 1. RNDr. Zitě Kučerové Ph.D., ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací, 

příspěvkové organizace, 
zajistit v souladu s pověřením k výkonu zadavatelských činností (RK/5/130/2016) 
realizaci přijatého usnesení 
termín:31.12.2016 

 2. Ing. Emilu Kmoníčkovi, vedoucímu odboru investic, 
zajistit realizaci usnesení. 
termín:31.12.2016 

 

 
USNESENÍ RK/13/345/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení veřejné zakázky na Zpracování projektové dokumentace, 

zajištění inženýrské činnosti a výkonu autorského dozoru pro projekt: 
Rekonstrukce laboratoří fyziky, chemie, biologie, připravované v rámci projektu do 
IROP, oblast podpory 2.4 Zvýšení kvality a dostupnosti infrastruktury pro vzdělávání 
a celoživotní učení, dle důvodové zprávy 
 
 
 



Usnesení z 13. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 07. 03. 2016 
 

39 

II.  s c h v a l u j e  
 1. vyhlášení veřejné zakázky Zpracování projektové dokumentace, zajištění 

inženýrské činnosti a výkonu autorského dozoru pro projekt: Rekonstrukce 
laboratoří fyziky, chemie, biologie formou otevřeného nadlimitního řízení dle 
zákona č.137/2006 sb. O veřejných zakázkách v platném znění 

 2. zadávací podmínky k veřejné zakázce Zpracování projektové dokumentace, 
zajištění inženýrské činnosti a výkonu autorského dozoru pro projekt: 
Rekonstrukce laboratoří fyziky, chemie, biologie dle přílohy č. 1-6. důvodové 
zprávy 

III. j m e n u j e  
  členy a náhradníky hodnotící komise, která bude současně plnit funkci komise pro 

otevírání obálek a posouzení nabídek pro veřejnou zakázku dle bodu II. 1 tohoto 
usnesení ve složení: 
a)Veronika Janderová, člen 
   Ing. Libor Žilka, náhradník člena 
b) Ing. Stanislav Pitrman, člen 
   Ing. Jaroslava Jungvirtová, náhradník člena 
c) PaeDr. Soňa Lamichová, člen 
   Mgr. Jiří Chrz, náhradník člena 
d) Mgr.Táňa Šormová, člen 
   RSDr., Ing. Otakar Ruml, náhradník člena 
e) Josef Dvořák, člen 
   PaedDr. Josef Lukášek, náhradník člena 
Jednání komise se mohou zúčastnit další přizvaní odborníci. Dále budou na jednání 
hodnotící komise přizváni zástupci Centra pro regionální rozvoj, a to v souladu s 
podmínkami Integrovaného regionálního operačního programu 

IV.  u k l á d á  
 1. RNDr. Zitě Kučerové Ph.D., ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací, 

příspěvkové organizace, 
zajistit v souladu s pověřením k výkonu zadavatelských činností (RK/5/130/2016) 
realizaci přijatého usnesení 
termín:31.12.2016 

 2. Ing. Emilu Kmoníčkovi, vedoucímu odboru investic, 
zajistit realizaci usnesení  
termín:31.12.2016 

 

 
USNESENÍ RK/13/346/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení veřejné zakázky Zpracování projektové dokumentace, zajištění 

inženýrské činnosti a výkonu autorského dozoru pro projekt: Rekonstrukce 
počítačové sítě, připravované do Integrovaného operačního programu, oblast 



Usnesení z 13. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 07. 03. 2016 
 

40 

podpory 2.4 Zvýšení kvality a dostupnosti infrastruktury pro vzdělávání a celoživotní 
učení, dle důvodové zprávy 

II.  s c h v a l u j e  
  1) vyhlášení veřejné zakázky Zpracování projektové dokumentace, zajištění 

inženýrské činnosti a výkonu autorského dozoru pro projekt: Rekonstrukce 
počítačové sítě, formou otevřeného nadlimitního řízení dle zákona č.137/2006 sb. O 
veřejných zakázkách v platném znění 
2) zadávací podmínky k veřejné zakázce Zpracování projektové dokumentace, 
zajištění inženýrské činnosti a výkonu autorského dozoru pro projekt: Rekonstrukce 
počítačové sítě, dle přílohy č. 1-6. důvodové zprávy 

III. j m e n u j e  
  členy a náhradníky hodnotící komise, která bude současně plnit funkci komise pro 

otevírání obálek a posouzení nabídek pro veřejnou zakázku dle bodu II. 1 tohoto 
usnesení ve složení: 
a) Ing. Libor Žilka, člen 
   Ing. Veronika Janderová, náhradník člena 
b) Ing. Jaroslava Jungvirotvá, člen 
   Ing. Stanislav Pitrman, náhradník člena 
c) PaeDr. Soňa Lamichová, člen 
  Mgr. Jiří Chrz, náhradník člena 
d) RSDr. Ing. Otakar Ruml, člen 
   Mgr. Táňa Šormová, náhradník člena 
e) PaedDr. Josef Lukášek, člen 
   Josef Dvořák, náhradník člena 
Jednání komise se mohou zúčastnit další přizvaní odborníci. Dále budou na jednání 
hodnotící komise přizváni zástupci Centra pro regionální rozvoj, a to v souladu s 
podmínkami Integrovaného regionálního operačního programu 

IV.  u k l á d á  
 1. RNDr. Zitě Kučerové Ph.D., ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací, 

příspěvkové organizace, 
zajistit v souladu s pověřením k výkonu zadavatelských činností (RK/5/130/2016) 
realizaci přijatého usnesení 
termín:31.12.2016 

 2. Ing. Emilu Kmoníčkovi, vedoucímu odboru investic, 
zajistit realizaci usnesení  
termín:31.12.2016 

 

 
USNESENÍ RK/13/347/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení veřejné zakázky Zpracování projektové dokumentace, zajištění 

inženýrské činnosti a výkonu autorského dozoru pro projekt: Rekonstrukce –



Usnesení z 13. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 07. 03. 2016 
 

41 

přístavba autolakovny a dílny pro demontáže SOŠ a SOU Vocelova ve Vážní ulici, 
připravované do Integrovaného regionálního operačního programu, oblast podpory 
2.4 Zvýšení kvality a dostupnosti infrastruktury pro vzdělávání a celoživotní učení, dle 
důvodové zprávy 

II.  s c h v a l u j e  
  1.  vyhlášení veřejné zakázky Zpracování projektové dokumentace, zajištění 

inženýrské činnosti a výkonu autorského dozoru pro projekt: Rekonstrukce –
přístavba autolakovny a dílny pro demontáže SOŠ a SOU Vocelova ve Vážní ulici, 
formou otevřeného nadlimitního řízení dle zákona č.137/2006 sb. O veřejných 
zakázkách v platném znění 
2.  zadávací podmínky k veřejné zakázce Zpracování projektové dokumentace, 
zajištění inženýrské činnosti a výkonu autorského dozoru pro projekt: Rekonstrukce –
přístavba autolakovny a dílny pro demontáže SOŠ a SOU Vocelova ve Vážní ulici, dle 
přílohy č. 1-6. důvodové zprávy 

III. j m e n u j e  
  členy a náhradníky hodnotící komise, která bude současně plnit funkci komise pro 

otevírání obálek a posouzení nabídek pro veřejnou zakázku dle bodu II. 1 tohoto 
usnesení ve složení: 
a) Ing. Libor Žilka, člen 
   Ing. Veronika Janderová, náhradník člena 
b) Ing. Jaroslava Jungvirtová, člen 
   Ing. Stanislav Pitrman, náhradník člena 
c) Jiří Daniel, člen 
   Bc. Ladislav Papšík, náhradník člena 
d) RSDr. Ing. Otakar Ruml, člen 
   Mgr. Táňa Šormová, náhradník člena 
e) PaedDr. Josef Lukášek, člen 
   Josef Dvořák, náhradník člena 
Jednání komise se mohou zúčastnit další přizvaní odborníci. Dále budou na jednání 
hodnotící komise přizváni zástupci Centra pro regionální rozvoj, a to v souladu s 
podmínkami Integrovaného regionálního operačního programu 

IV.  u k l á d á  
 1. RNDr. Zitě Kučerové Ph.D., ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací, 

příspěvkové organizace, 
zajistit v souladu s pověřením k výkonu zadavatelských činností (RK/5/130/2016) 
realizaci přijatého usnesení 
termín:31.12.2016 

 2. Ing. Emilu Kmoníčkovi, vedoucímu odboru investic, 
zajistit realizaci usnesení 
termín:31.12.2016 

 

 
 
 



Usnesení z 13. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 07. 03. 2016 
 

42 

USNESENÍ RK/13/348/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení veřejné zakázky Zpracování projektové dokumentace, zajištění 

inženýrské činnosti a výkonu autorského dozoru pro projekt: Rekonstrukce –
dostavba dílen v ulici J. Krušinky, připravované do Integrovaného regionálního 
operačního programu, oblast podpory 2.4 Zvýšení kvality a dostupnosti 
infrastruktury pro vzdělávání a celoživotní učení, dle důvodové zprávy 

II.  s c h v a l u j e  
  1.  vyhlášení veřejné zakázky Zpracování projektové dokumentace, zajištění 

inženýrské činnosti a výkonu autorského dozoru pro projekt: Rekonstrukce –
dostavba dílen v ulici J. Krušinky, formou otevřeného nadlimitního řízení dle zákona 
č.137/2006 sb. O veřejných zakázkách v platném znění 
2.  zadávací podmínky k veřejné zakázce Zpracování projektové dokumentace, 
zajištění inženýrské činnosti a výkonu autorského dozoru pro projekt: Rekonstrukce –
dostavba dílen v ulici J. Krušinky, dle přílohy č. 1- 6. důvodové zprávy 

III. j m e n u j e  
  členy a náhradníky hodnotící komise, která bude současně plnit funkci komise pro 

otevírání obálek a posouzení nabídek pro veřejnou zakázku dle bodu II. 1 tohoto 
usnesení ve složení: 
a) Veronika Janderová, člen 
   Ing. Libor Žilka, náhradník člena 
b) Ing. Stanislav Pitrman, člen 
   Ing. Jaroslava Jungvirtová, náhradník člena 
c) Jiří Daniel, člen 
   Bc. Ladislav Papšík, náhradník člena 
d) Ing. Táňa Šormová, člen 
   RSDr. Ing. Otakar Ruml, náhradník člena 
e) Josef Dvořák, člen 
   PaedDr. Josef Lukášek, náhradník člena 
Jednání komise se mohou zúčastnit další přizvaní odborníci. Dále budou na jednání 
hodnotící komise přizváni zástupci Centra pro regionální rozvoj, a to v souladu s 
podmínkami Integrovaného regionálního operačního programu 

IV.  u k l á d á  
 1. RNDr. Zitě Kučerové Ph.D., ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací, 

příspěvkové organizace, 
zajistit v souladu s pověřením k výkonu zadavatelských činností (RK/5/130/2016) 
realizaci přijatého usnesení 
termín:31.12.2016 

 2. Ing. Emilu Kmoníčkovi, vedoucímu odboru investic, 
zajistit realizaci usnesení 
termín:31.12.2016 

 



Usnesení z 13. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 07. 03. 2016 
 

43 

USNESENÍ RK/13/349/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  1. seznam projektových záměrů nemocnic do Operačního programu Životní prostředí 

2014+ dle seznamu v příloze č. 1 důvodové zprávy. 
2. poskytnutí dotace nemocnicím dle bodu IV. 1 na zajištění dokumentů a činností 
dle bodu III. 1 tohoto usnesení 

II.  b e r e   n a   v ě d o m í  
  termín výzvy Operačního programu Životní prostředí 2014+ prioritní osy 5, 

specifického cíle 5.1 Snížení energetické náročnosti veřejných budov a zvýšení využití 
obnovitelných zdrojů v období 30. 6. 2016 – 31. 1. 2017 (dle aktuálně uveřejněného 
harmonogramu výzev) 

III. p o v ě ř u j e  
  statutární zástupce jednotlivých nemocnic dle seznamu v důvodové zprávě zadáním 

zpracování energetických posudků, posudků výskytu zvláště chráněných druhů 
živočichů, projektových dokumentací (stupeň PDPS) včetně zajištění inženýrské 
činnosti k zajištění příslušného stavebního povolení/rozhodnutí a výkonu autorského 
dozoru 
termín:31.12.2016 

IV.  d o p o r u č u j e  
  zastupitelstvu Královéhradeckého kraje: 

1. schválit snížení finančních prostředků na kap. 21, org. 7777/50 o 2 684 770 Kč za 
současného poskytnutí neinvestiční dotace jednotlivým nemocnicím v následující 
výši: 
1) 633 540 Kč Městské nemocnice, a.s. ve Dvoře Králové nad Labem, IČ 25262238 
2) 756 390 Kč Oblastní nemocnici Náchod, a.s., IČ 26000202 
3) 294 670 Kč Oblastní nemocnici Trutnov, a.s., IČ 26000237 
4) 1 170 000 Kč Oblastní nemocnici Jičín, a.s., IČ 26001551 
2. schválit uzavření dotačních smluv s jednotlivými nemocnicemi dle přílohy č. 2 – 5 
důvodové zprávy 

V. u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

předložit materiál dle bodu IV. tohoto usnesení k projednání Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje 
termín:21.03.2016 

 

 
USNESENÍ RK/13/350/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
 1. v rámci rozpočtu kap. 21 – kapitálových výdajů uvolnění finančních prostředků 

určených na kofinancování a předfinancování projektů na poskytnutí návratné 



Usnesení z 13. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 07. 03. 2016 
 

44 

finanční výpomoci (z org. 7777/70) ve výši 14 300 Kč pro příspěvkové organizace 
dle důvodové zprávy na předfinancování, kofinancování a financování 
nezpůsobilých výdajů na zajištění financování posudku o výskytu zvláště 
chráněných druhů živočichů, jako povinné přílohy k žádosti o dotaci do 
Operačního programu Životní prostředí 2014+ 

 2. v rámci rozpočtu kap. 21 – kapitálových výdajů uvolnění finančních prostředků 
určených na kofinancování a předfinancování projektů na poskytnutí návratné 
finanční výpomoci (z org. 7777/70) ve výši 623 236 Kč pro příspěvkové 
organizace dle seznamu v důvodové zprávě na předfinancování, kofinancování a 
financování nezpůsobilých výdajů na zajištění financování projektových 
dokumentací (včetně inženýrské činnosti), jako povinných příloh k žádosti o 
dotaci do Operačního programu Životní prostředí 2014+ 

 3. v rámci rozpočtu kap. 21 – kapitálových výdajů uvolnění finančních prostředků 
určených na kofinancování a předfinancování projektů na poskytnutí návratné 
finanční výpomoci (z org. 7777/70) ve výši 229 900 Kč pro příspěvkové 
organizace dle seznamu v důvodové zprávě na předfinancování, kofinancování a 
financování nezpůsobilých výdajů na zajištění financování projektových 
dokumentací 

 4. v rámci rozpočtu kap. 21 – kapitálových výdajů uvolnění finančních prostředků 
určených na kofinancování a předfinancování projektů na poskytnutí návratné 
finanční výpomoci (z org. 7777/70) ve výši 118 580 Kč pro příspěvkovou 
organizaci dle důvodové zprávy na předfinancování, kofinancování a financování 
nezpůsobilých výdajů na zajištění financování projektové dokumentace za 
podmínky schválení navýšení návratné finanční výpomoci a zvýšení finančního 
limitu na zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje dne 21. 3. 2016 

II.  u k l á d á  
 1. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru,  

promítnout usnesení do 1. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2016 
termín:21.03.2016 

 2. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje,  
převést vratku prostředků předfinancování (bod II. 2) dle důvodové zprávy zpět 
na kap. 21 org. 7777/70 
termín:30.06.2017 

 3. Ing. Emilu Kmoníčkovi, vedoucímu odboru investic, 
zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:21.03.2016 

 

 
USNESENÍ RK/13/351/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
  s aktualizací celkových výdajů projektů a závazných finančních limitů pro poskytování 

finančních prostředků v jednotlivých případech dle přílohy č. 1 důvodové zprávy na 



Usnesení z 13. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 07. 03. 2016 
 

45 

předfinancování, kofinancování a úhradu nezpůsobilých výdajů z vratek 
předfinancování na kapitole 21 (ORG9999) a z rezervy na kapitole 21 (ORG7777) 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit: 

aktualizaci celkových výdajů projektů a závazné finanční limity pro poskytování 
finančních prostředků v jednotlivých případech dle přílohy č. 1 důvodové zprávy na 
předfinancování, kofinancování a úhradu nezpůsobilých výdajů z vratek 
předfinancování na kapitole 21 (ORG9999) a z rezervy na kapitole 21 (ORG7777) 

III. u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín:21.03.2016 

 

 
USNESENÍ RK/13/352/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    navýšení návratné finanční výpomoci organizaci SŠGS Nová Paka, Masarykovo náměstí 2, 

Nová Paka IČ 15055256 o 132 810 Kč (celkem na 632 810 Kč) na zajištění zpracování a 
přípravy dokumentů potřebných k podání žádosti o podporu do Operačního programu 
Životní prostředí 

II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje: 

schválit navýšení návratné finanční výpomoci organizaci SŠGS Nová Paka, Masarykovo 
náměstí 2, Nová Paka IČ 15055256 o 132 810 Kč (celkem na 632 810 Kč) na zajištění 
zpracování a přípravy dokumentů potřebných k podání žádosti o podporu do Operačního 
programu Životní prostředí s termínem a za podmínek uvedených v důvodové zprávě 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

předložit materiál dle bodu II. tohoto usnesení k projednání Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje 

  termín: 21.03.2016  
   

 

 
 
USNESENÍ RK/13/353/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit: 

odůvodnění významné veřejné zakázky dle § 156 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách v souladu s vyhláškou č. 232/2012 Sb., o podrobnostech rozsahu 
odůvodnění účelnosti veřejné zakázky na stavební práce k zakázce s názvem Souvislá 



Usnesení z 13. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 07. 03. 2016 
 

46 

obnova asfaltových krytů vozovek pozemních komunikací Královéhradeckého Kraje 
dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

II.  u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje: 

předložit Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje ke schválení materiál dle bodu I 
tohoto usnesení 
termín:21.03.2016 

 

 
USNESENÍ RK/13/354/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  informaci o Výzvě 19 Operačního programu Životní prostředí pro specifický cíl 5.1: 

Snížit energetickou náročnost veřejných budov a zvýšit využití obnovitelných zdrojů 
energie 

II.  p r o j e d n a l a  
  1. informaci o záměru projektu Snížení energetické náročnosti administrativní 

budovy SÚS Královéhradeckého kraje a.s., cestmistrovství Jičín. 
2. povinnost doložit jako povinnou přílohu žádosti o podporu Čestné prohlášení o 
schopnosti prokázat zajištění vlastních zdrojů žadatele na realizaci projektu Snížení 
energetické náročnosti administrativní budovy SÚS Královéhradeckého kraje a.s., 
cestmistrovství Jičín 

III. s c h v a l u j e  
  1. přípravu a podání žádosti o podporu k projektu Snížení energetické náročnosti 

administrativní budovy SÚS Královéhradeckého kraje a.s., cestmistrovství Jičín do 
Výzvy 19 Operačního programu Životní prostředí pro specifický cíl 5.1. 
2. poskytnutí účelově vázaného příspěvku ve výši 40.500 Kč pro Centrum investic, 
rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci, na zajištění přípravy a podání žádosti o 
podporu k projektu dle bodu II. 1 tohoto usnesení z finančních prostředků kap. 21 
určených na účelový neinvestiční příspěvek na zajištění přípravy projektů v roce 2015 

IV.  p o v ě ř u j e  
  Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého 

kraje  
přípravou a podáním žádosti o podporu k projektu dle bodu II. 1 tohoto usnesení 
termín:15.04.2016 

V. u k l á d á  
 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 
 a) podepsat Plnou moc pro zaměstnance Centra investic, rozvoje a inovací dle 

bodu IV. 1, ve znění dle přílohy č. 2 důvodové zprávy 
termín:16.03.2016 
 
 
 



Usnesení z 13. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 07. 03. 2016 
 

47 

 b) podepsat Čestné prohlášení o schopnosti prokázat zajištění vlastních zdrojů 
žadatele (povinné přílohy k žádosti o dotaci do 19. výzvy OPŽP) dle II. 2, ve 
znění dle přílohy č. 3 důvodové zprávy 
termín:16.03.2016 

 2. Ing. Emilu Kmoníčkovi, vedoucímu odboru investic a RNDr. Zitě Kučerové, 
ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací  
zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:31.12.2016 

 

 
USNESENÍ RK/13/355/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na schválení výsledků veřejné zakázky v jednacím řízení bez uveřejnění s 

názvem „Rekonstrukce válečného hrobu obětí prusko – rakouské války z roku 1866 u 
Střezetic – umělecké práce a autorský dozor“ - opakování 

II.  r o z h o d l a  
  o výběru nejvhodnější nabídky uchazeče akademického sochaře Petra Nováka, Na 

Klouzkově 306, 551 01 Jaroměř, DIČ: CZ5705041397, s nabídkovou cenou 255 000,-
Kč včetně DPH 

III. s c h v a l u j e  
 1. výsledek veřejné zakázky v jednacím řízení bez uveřejnění s názvem 

„Rekonstrukce válečného hrobu obětí prusko – rakouské války z roku 1866 u 
Střezetic – umělecké práce a autorský dozor“ - opakování 

 2. smlouvu o autorském dozoru a provedení uměleckých prací s vybraným 
uchazečem 

IV.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, podepsat Zprávu o 

posouzení a hodnocení nabídek, Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky a 
smlouvu o autorském dozoru a provedení uměleckých prací s vybraným uchazečem. 
termín:31.03.2016 

 

  
USNESENÍ RK/13/356/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    námitky uchazeče Doprastav, a.s. se sídlem Drieňová 27, Bratislava, SR, IČ: 31333320, 

podnikající na území ČR prostřednictvím organizační složky podniku zahraniční právnické 
osoby pod označením: Doprastav, a.s., organizační složka Praha, se sídlem K Zahradnictví 
13, 182 00 Praha, IČ: 49281429 
 
 



Usnesení z 13. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 07. 03. 2016 
 

48 

II.  r  o  z  h  o  d  l  a   
    dle ust. § 111 ZVZ nevyhovět námitkám uchazeče Doprastav, a.s. se sídlem Drieňová 27, 

Bratislava, SR, IČ: 31333320, podnikající na území ČR prostřednictvím organizační složky 
podniku zahraniční právnické osoby pod označením: Doprastav, a.s., organizační složka 
Praha, se sídlem K Zahradnictví 13, 182 00 Praha, IČ: 49281429, proti zadávacím 
podmínkám ve veřejné zakázce s názvem Nahořany II/285. 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, podepsat rozhodnutí o 

námitkách. 
  termín: 08.03.2016  

   

 

 
USNESENÍ RK/13/357/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    námitky uchazeče GEOSAN GROUP a.s., U Nemocnice 430, 280 02 Kolín III, IČ 28169522, 

proti rozhodnutí zadavatele o zrušení zadávacího řízení s názvem "Modernizace a dostavba 
Oblastní nemocnice Náchod - I. etapa" 

II.  r  o  z  h  o  d  l  a   
    dle § 111 ZVZ nevyhovět námitkám uchazeče GEOSAN GROUP a.s., U Nemocnice 430, 280 

02 Kolín III, IČ 28169522  proti rozhodnutí zadavatele o zrušení zadávacího řízení s názvem 
"Modernizace a dostavba Oblastní nemocnice Náchod - I. etapa" 

III.  u  k  l  á  d  á   

 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
podepsat rozhodnutí o námitkách 

   termín: 20.03.2016  
  

 

 2. Ing. Emilu Kmoníčkovi, vedoucímu odboru investic 
zajistit realizaci přijatého usnesení 

   termín: 20.03.2016  
  

 

 

 
USNESENÍ RK/13/358/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    námitky uchazeče BAK stavební společnost, a.s., Antala Staška 510/38, 141 00 Praha 4 - Krč, 

proti rozhodnutí zadavatele o zrušení zadávacího řízení s názvem "Modernizace a dostavba 
Oblastní nemocnice Náchod - I. etapa" 

II.  r  o  z  h  o  d  l  a   
    dle § 111 ZVZ nevyhovět námitkám uchazeče BAK stavební společnost, a.s., Antala Staška 

510/38, 141 00 Praha 4 - Krč,  proti rozhodnutí zadavatele o zrušení zadávacího řízení s 
názvem "Modernizace a dostavba Oblastní nemocnice Náchod - I. etapa" 



Usnesení z 13. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 07. 03. 2016 
 

49 

 
III.  u  k  l  á  d  á   

 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
podepsat rozhodnutí o námitkách 

   termín: 11.03.2016  
  

 

 2. Ing. Emilu Kmoníčkovi, vedoucímu odboru investic 
zajistit realizaci přijatého usnesení 

   termín: 11.03.2016  
  

 

 

 
USNESENÍ RK/13/359/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
 1. uložit Mgr. Táně Šormové, člence Rady Královéhradeckého kraje uhradit 200,00 

Kč jako částečnou finanční spoluúčast za škodní událost a zbytek škody odepsat 
dle důvodové zprávy 

 2. odepsání pohledávky za Občanským sdružení ROS-klub, Hořice v celkové částce 
231.612,00 Kč dle důvodové zprávy 

 3. vyřazení neupotřebitelného majetku: kopírovací stroj, inv. č. 12/5 36, pořizovací 
cena 283.407,00 Kč a tiskový řadič, inv. č. 12/5 644, pořizovací cena 69.527,80 Kč 
(oddělení hospodářské správy)  

 4. vyřazení nepotřebného majetku: 54 ks LCD monitorů "17" (oddělení informatiky) 
 5. předání k hospodaření příspěvkovým organizacím Královéhradeckého kraje 
 a) Mateřská škola, Speciální základní škola a Praktická škola, Hradec Králové v 

počtu 40 ks LCD monitorů 
 b) Základní škola speciální a Praktická škola, Jaroměř v počtu 4 ks LCD monitorů 
 c) Základní škola a Mateřská škola Josefa Zemana, Náchod v počtu 10 ks LCD 

monitorů 
II.  u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

informovat o realizaci usnesení 
termín:31.03.2016 

 

 
USNESENÍ RK/13/360/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  důvodovou zprávu a závěry hodnotící komise z posouzení a hodnocení nabídek na 

veřejnou zakázku na Vypracování projektové dokumentace ve stupni dokumentace 
pro vydání stavebního povolení (DSP) + dokumentace pro provádění stavby (PDPS), 
soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr včetně jeho ocenění a 



Usnesení z 13. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 07. 03. 2016 
 

50 

výkon autorského dozoru stavební akce „II/298 hranice Královéhradeckého kraje –
křiž. se silnicí I/11“ 

II.  r o z h o d l a  
 1. o vyloučení uchazečů: 

MDS projekt s.r.o., Försterova 175, 566 01 Vysoké Mýto, IČ: 274 87 938 
HIGHWAY DESIGN, s.r.o., Hradec Králové, Okružní 948, PSČ 500 03, 275 13 351 
Ing. Ivan Šír,, projektování dopravních staveb a.s., č.p. 42, 541 23 Mladé Buky, IČ: 
287 86 793 
DiK Janák, s.r.o., Trutnov, Revoluční 207, PSČ 541 01, IČ: 620 63 600 
z další účasti v zadávacím řízení na veřejnou zakázku na Vypracování projektové 
dokumentace ve stupni dokumentace pro vydání stavebního povolení (DSP) + 
dokumentace pro provádění stavby (PDPS), soupisu stavebních prací, dodávek a 
služeb s výkazem výměr včetně jeho ocenění a výkon autorského dozoru 
stavební akce „II/298 hranice Královéhradeckého kraje – křiž. se silnicí I/11“, z 
důvodu, že uchazeči neprokázali splnění kvalifikace v rozsahu požadovaném 
zadavatelem 

 2. o výběru nejvhodnější nabídky uchazeče, kterým je PRODIN a.s., Pardubice – 
Zelené Předměstí, Jiráskova 169, PSČ 530 02, IČ: 252 92 161 (cena 1 794 000,00 
Kč bez DPH, 2 170 740,00 Kč vč. DPH) 

III. s c h v a l u j e  
  výsledek veřejné zakázky na Vypracování projektové dokumentace ve stupni 

dokumentace pro vydání stavebního povolení (DSP) + dokumentace pro provádění 
stavby (PDPS), soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr včetně 
jeho ocenění a výkon autorského dozoru stavební akce „II/298 hranice 
Královéhradeckého kraje – křiž. se silnicí I/11“ a smlouvu o dílo s vítězným 
uchazečem 

IV.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 
 1. podepsat rozhodnutí o vyloučení uchazečů: 

MDS projekt s.r.o., Försterova 175, 566 01 Vysoké Mýto, IČ: 274 87 938 
HIGHWAY DESIGN, s.r.o., Hradec Králové, Okružní 948, PSČ 500 03, 275 13 351 
Ing. Ivan Šír,, projektování dopravních staveb a.s., č.p. 42, 541 23 Mladé Buky, IČ: 
287 86 793 
DiK Janák, s.r.o., Trutnov, Revoluční 207, PSČ 541 01, IČ: 620 63 600z další účasti 
v zadávacím řízení na veřejnou zakázku na Vypracování projektové dokumentace 
ve stupni dokumentace pro vydání stavebního povolení (DSP) + dokumentace 
pro provádění stavby (PDPS), soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s 
výkazem výměr včetně jeho ocenění a výkon autorského dozoru stavební akce 
„II/298 hranice Královéhradeckého kraje – křiž. se silnicí I/11“, z důvodu, že 
uchazeči neprokázali splnění kvalifikace v rozsahu požadovaném zadavatelem 
termín:31.03.2016 
 
 
 



Usnesení z 13. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 07. 03. 2016 
 

51 

 2. uzavřít smlouvu o dílo s uchazečem, jehož nabídka byla vyhodnocena jako 
nejvhodnější: PRODIN a.s., Pardubice – Zelené Předměstí, Jiráskova 169, PSČ 530 
02, IČ: 252 92 161 (cena 1 794 000,00 Kč bez DPH, 2 170 740,00 Kč vč. DPH) 
termín:15.04.2016 

 

 
USNESENÍ RK/13/361/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  důvodovou zprávu a závěry hodnotící komise z posouzení a hodnocení nabídek na 

veřejnou zakázku na Vypracování projektové dokumentace ve stupni dokumentace 
pro vydání stavebního povolení (DSP) + dokumentace pro provádění stavby (PDPS), 
soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr včetně jeho ocenění a 
výkon autorského dozoru stavební akce „III/28526 Borová – Česká Čermná“ 

II.  r o z h o d l a  
 1. o vyloučení uchazečů: 

M.I.S. a.s., Škroupova 719, 500 02 Hradec Králové, IČ: 421 95 683 
Ing. Ivan Šír,, projektování dopravních staveb a.s., č.p. 42, 541 23 Mladé Buky, IČ: 
287 86 793 
DiK Janák, s.r.o., Trutnov, Revoluční 207, PSČ 541 01, IČ: 620 63 600 
z další účasti v zadávacím řízení na veřejnou zakázku na Vypracování projektové 
dokumentace ve stupni dokumentace pro vydání stavebního povolení (DSP) + 
dokumentace pro provádění stavby (PDPS), soupisu stavebních prací, dodávek a 
služeb s výkazem výměr včetně jeho ocenění a výkon autorského dozoru 
stavební akce „III/28526 Borová – Česká Čermná“, z důvodu, že uchazeči 
neprokázali splnění kvalifikace v rozsahu požadovaném zadavatelem 

 2. o výběru nejvhodnější nabídky uchazeče, kterým je PRODIN a.s., Pardubice – 
Zelené Předměstí, Jiráskova 169, PSČ 530 02, IČ: 252 92 161 (cena 519 000,00 Kč 
bez DPH, 627 990,00 Kč vč. DPH) 

III. s c h v a l u j e  
  výsledek veřejné zakázky na Vypracování projektové dokumentace ve stupni 

dokumentace pro vydání stavebního povolení (DSP) + dokumentace pro provádění 
stavby (PDPS), soupisu stavebních prací, dodávek a služeb s výkazem výměr včetně 
jeho ocenění a výkon autorského dozoru stavební akce „III/28526 Borová – Česká 
Čermná“ a smlouvu o dílo s vítězným uchazečem 

IV.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 
 1. podepsat rozhodnutí o vyloučení uchazečů: 

M.I.S. a.s., Škroupova 719, 500 02 Hradec Králové, IČ: 421 95 683 
Ing. Ivan Šír,, projektování dopravních staveb a.s., č.p. 42, 541 23 Mladé Buky, IČ: 
287 86 793 
DiK Janák, s.r.o., Trutnov, Revoluční 207, PSČ 541 01, IČ: 620 63 600 
z další účasti v zadávacím řízení na veřejnou zakázku na Vypracování projektové 



Usnesení z 13. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 07. 03. 2016 
 

52 

dokumentace ve stupni dokumentace pro vydání stavebního povolení (DSP) + 
dokumentace pro provádění stavby (PDPS), soupisu stavebních prací, dodávek a 
služeb s výkazem výměr včetně jeho ocenění a výkon autorského dozoru 
stavební akce „III/28526 Borová – Česká Čermná“, z důvodu, že uchazeči 
neprokázali splnění kvalifikace v rozsahu požadovaném zadavatelem 
termín:31.03.2016 

 2. uzavřít smlouvu o dílo s uchazečem, jehož nabídka byla vyhodnocena jako 
nejvhodnější: PRODIN a.s., Pardubice – Zelené Předměstí, Jiráskova 169, PSČ 530 
02, IČ: 252 92 161 (cena 519 000,00 Kč bez DPH, 627 990,00 Kč vč. DPH) 
termín:15.04.2016 

 

 
USNESENÍ RK/13/362/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost o slevu na nájemném pro nemožnost užívat předmět nájmu v budově Galerie 

moderního umění v HK 
II.  n e s c h v a l u j e  
  požadovanou slevu na nájemném dle předložené žádosti paní Markéty Műllerové, a 

to na základě vyjádření ředitele Galerie moderního umění v HK 
III. u k l á d á  
  Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský úřad 

informovat žadatele o přijatém usnesení 
termín:31.03.2016 

 

 
USNESENÍ RK/13/363/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
 1. s výkupem pozemků z části zastavěných stavbou silnice 

Prodávající: XXXXX 
Kupující: Královéhradecký kraj 
Pozemky:v k. ú. a obci Albrechtice nad Orlicí 
- část p. p. č. 172/4 orná půda, dle GP č. 506-632/2015 označena jako 172/6 o 
výměře 650 m2 
- část p. p. č. 172/1 orná půda, dle GP č. 506-632/2015 označena jako 172/5 o 
výměře 69 m2 

- pozemek p. č. 204/13 ostatní plocha-ostatní komunikace, o výměře 14 m2 
Celková výměra 733 m2 

 

 

 



Usnesení z 13. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 07. 03. 2016 
 

53 

Věcné břemeno: 
-pozemková parcela č.172/4, č. 172/1 a č. 204/13 jsou zatíženy věcným 
břemenem ve prospěch vlastníka melioračního odpadu, ze dne 13. 2. 1992, na 
základě rozhodnutí pozemkového úřadu č. 405/1992;  
- pozemková parcela č. 172/4 je zatížena předkupním právem dle § 101 zákona 
183/2006 Sb. pro obec Albrechtice nad Orlicí ze dne 9. 2. 2013. Obec Albrechtice 
nad Orlicí se vyjádřila tak, že toto předkupní právo nevyužije. 
Kupní cena:38.360 Kč (tzn. cca 52,34 Kč/m2) 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje na r. 2016 - kap. 12 správa 
majetku 
Náklady spojené s převodem: 
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 
- daň z nabytí nemovitých věcí hradí kupující 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření 
příspěvkové organizaci: 
Správa silnic Královéhradeckého kraje; 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. 
tohoto usnesení 

II.  u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, předložit k projednání v 

Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na výkup pozemků dle tohoto 
usnesení. 
termín:21.03.2016 

 

 
USNESENÍ RK/13/364/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh smlouvy o zřízení věcného břemene č. 6DHM160040 

Povinný: Povodí Labe, státní podnik 
Oprávněný: Královéhradecký kraj 
Věcné břemeno: umístění nové betonové opěrné regulační zdi v rámci stavební akce 
"Silnice II/295 regulační zeď NAD RÁKOSÁRNOU" na pozemcích p. č. 290/4 a p. č. 
892/1 v k. ú. Přední Labská, obec Špindlerův Mlýn 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit smlouvu o zřízení věcného břemene, 

jejímž předmětem je zřízení věcného břemene z důvodu umístění nové betonové 
opěrné regulační zdi v rámci stavební akce "Silnice II/295 regulační zeď NAD 
RÁKOSÁRNOU" na pozemcích p. č. 290/4 a p. č. 892/1 v k. ú. Přední Labská, obec 
Špindlerův Mlýn 
 
 
 



Usnesení z 13. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 07. 03. 2016 
 

54 

III. u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, předložit tento návrh na 

zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje. 
termín:21.03.2016 

 

 
USNESENÍ RK/13/365/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh smlouvy o zřízení věcného břemene č. O994150134 

Povinný: Povodí Labe, státní podnik 
Oprávněný: Královéhradecký kraj 
Věcné břemeno: umístění opěrné zdi v rámci stavební akce "Silnice II/295 
rekonstrukce regulační zdi U MOSTU" na pozemcích p. č. 837/32 a p. č. 892/1 v k. ú. 
Přední Labská, obec Špindlerův Mlýn 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit smlouvu o zřízení věcného břemene, 

jejímž předmětem je zřízení věcného břemene z důvodu umístění opěrné zdi v rámci 
stavební akce "Silnice II/295 rekonstrukce regulační zdi U MOSTU" na pozemcích p. č. 
837/32 a p. č. 892/1 v k. ú. Přední Labská, obec Špindlerův Mlýn 

III. u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, předložit tento návrh na 

zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje. 
termín:21.03.2016 

 

 
USNESENÍ RK/13/366/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh smlouvy o zřízení věcného břemene č. 6DHM160038 

Povinný: Povodí Labe, státní podnik 
Oprávněný: Královéhradecký kraj 
Věcné břemeno: umístění nové betonové opěrné zdi v rámci stavební akce "Silnice 
II/295 regulační zeď STUDENÉ KOLENO" na pozemku p. č. 2926/1 v k. ú. Hořejší 
Vrchlabí, obec Vrchlabí 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit smlouvu o zřízení věcného břemene, 

jejímž předmětem je zřízení věcného břemene z důvodu umístění nové betonové 
opěrné zdi v rámci stavební akce "Silnice II/295 regulační zeď STUDENÉ KOLENO" na 
pozemku p. č. 2926/1 v k. ú. Hořejší Vrchlabí, obec Vrchlabí 
 
 



Usnesení z 13. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 07. 03. 2016 
 

55 

III. u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, předložit tento návrh na 

zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje. 
termín:21.03.2016 

 

 
USNESENÍ RK/13/367/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh smlouvy o zřízení věcného břemene  

Povinný: Povodí Labe, státní podnik 
Oprávněný: Královéhradecký kraj 
Věcné břemeno: umístění betonové opěrné zdi v rámci stavební akce "Silnice 
III/31814 Rychnov nad Kněžnou Habrová-opěrná zeď" na pozemku p. č. 3193/4 v k. 
ú. a obci Rychnov nad Kněžnou 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit smlouvu o zřízení věcného břemene, 

jejímž předmětem je zřízení věcného břemene z důvodu umístění opěrné zdi v rámci 
stavební akce "Silnice III/31814 Rychnov nad Kněžnou Habrová-opěrná zeď" na 
pozemku p. č. 3193/4 v k. ú. a obci Rychnov nad Kněžnou 

III. u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, předložit tento návrh na 

zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje. 
termín:21.03.2016 

 

 
USNESENÍ RK/13/368/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh smlouvy o smlouvě budoucí darovací 

Budoucí darující: Obec Albrechtice nad Orlicí 
Budoucí obdarovaný: Královéhradecký kraj 
Jedná se o závazek smluvních stran v budoucnu uzavřít darovací smlouvu na převod 
vlastnického práva k části pozemku p. č. 169/1 a části pozemku p. č. 208/2 v k. ú. 
Albrechtice nad Orlicí, a to za účelem umožnění realizace stavby "II/305 Albrechtice 
nad Orlicí - Borohrádek" 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit smlouvu o smlouvě budoucí 

darovací, jejímž předmětem je závazek smluvních stran v budoucnu uzavřít darovací 
smlouvu na převod vlastnického práva k části pozemku p. č. 169/1 a části pozemku p. 
č. 208/2 v k. ú. Albrechtice nad Orlicí, a to za účelem umožnění realizace stavby 
"II/305 Albrechtice nad Orlicí - Borohrádek" 



Usnesení z 13. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 07. 03. 2016 
 

56 

III. u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, předložit tento návrh na 

zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje. 
termín:21.03.2016 

 

 
USNESENÍ RK/13/369/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh smlouvy o smlouvě budoucí darovací 

Budoucí darující: Město Rychnov nad Kněžnou 
Budoucí obdarovaný: Královéhradecký kraj 
Jedná se o závazek smluvních stran v budoucnu uzavřít darovací smlouvu na převod 
vlastnického práva k částem pozemků p. č. 714/10, p. č. 714/1 a p. č. 957/2 v k. ú. 
Lipovka u Rychnova nad Kněžnou, a to za účelem umožnění realizace stavby "III/3212 
Lipovka-Lokot" 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit smlouvu o smlouvě budoucí 

darovací, jejímž předmětem je závazek smluvních stran v budoucnu uzavřít darovací 
smlouvu na převod vlastnického práva k částem pozemků p. č. 714/10, p. č. 714/1 a 
p. č. 957/2 v k. ú. Lipovka u Rychnova nad Kněžnou, a to za účelem umožnění 
realizace stavby "III/3212 Lipovka-Lokot" 

III. u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, předložit tento návrh na 

zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje. 
termín:21.03.2016 

 

 
USNESENÍ RK/13/370/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh smlouvy o smlouvě budoucí kupní 

Budoucí prodávající: Lesy České republiky, s. p., se sídlem č. p. 76, 517 61 Rokytnice v 
Orlických horách 
Budoucí kupující: Královéhradecký kraj 
Kupní cena: bude stanovena na základě znaleckého posudku  
Jedná se o závazek smluvních stran v budoucnu uzavřít kupní smlouvu na převod 
vlastnického práva k části pozemku p. č. 1158 dle GP č. 348-136/2015 označenou 
jako p. č. 1158/2 v k. ú. Libňatov, v rámci realizace stavby "II/304 Libňatov -
rekonstrukce mostu" 
 
 



Usnesení z 13. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 07. 03. 2016 
 

57 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit smlouvu o smlouvě budoucí kupní, 

jejímž předmětem je závazek smluvních stran v budoucnu uzavřít kupní smlouvu na 
převod vlastnického práva k části pozemku p. č. 1158 dle GP č. 348-136/2015 
označenou jako p. č. 1158/2 v k. ú. Libňatov, v rámci realizace stavby "II/304 Libňatov 
- rekonstrukce mostu" 

III. u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, předložit tento návrh na 

zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
termín:21.03.2016 

 

 
USNESENÍ RK/13/371/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r o z h o d l a  
  o zveřejnění záměru darovat pozemek v k.ú. Velká Ledhuje a obci Police nad Metují 

Pozemek:zastavěný stavbou chodníku ve městě 
p. p. č. 966/74 ostatní plocha - jiná plocha 
Věcné břemeno: p.p.č. 966/74 v k.ú. Velká Ledhuje je zatížena smlouvou o zřízení 
věcného břemene - úplatná ze dne 7. 3. 2013, která byla uzavřena se společností ČEZ 
Distribuce, a. s., Děčín IV 

II.  s o u h l a s í  
  s darováním pozemku v k.ú. Velká Ledhuje a obci Police nad Metují do vlastnictví 

města Police nad Metují za předpokladu, že na základě zveřejnění záměru nebude 
podána jiná nabídka  
Dárce:Královéhradecký kraj  
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje:Správa silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace  
Obdarovaný:město Police nad Metují  
Pozemek: zastavěný stavbou chodníku ve městě 
p. p. č. 966/74 o výměře 121 m2ostatní plocha - jiná plocha 
Omezující podmínky: zákaz zcizení na převáděné nemovitosti na dobu 10 let 
Věcné břemeno: p.p.č. 966/74 v k.ú. Velká Ledhuje je zatížena smlouvou o zřízení 
věcného břemene - úplatná ze dne 7. 3. 2013, která byla uzavřena se společností ČEZ 
Distribuce, a. s., Děčín IV 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí obdarovaný 
Důvod odchylky od ceny obvyklé : veřejný zájem 
 
 
 
 
 



Usnesení z 13. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 07. 03. 2016 
 

58 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský 

úřad 
zajistit zveřejnění záměru darovat pozemek v k. ú. Velká Ledhuje dle bodu I. 
tohoto usnesení 
termín:31.03.2016 

 2. Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
návrh na darování pozemku dle bodu II. tohoto usnesení předložit k projednání v 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín:09.05.2016 

 

 
USNESENÍ RK/13/372/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r o z h o d l a  
  o zveřejnění záměru darovat nemovitosti 

Pozemky: zastavěné stavbou chodníků podél silnice III/318 10  
- část p.p.č. 742/1 díl „a“ o výměře 125 m2, který je dle GP č. 304-29/2015 přisloučen 
k původní p.p.č. 106/2 v majetku obce o nové výměře 6013 m2 ostatní plocha -
ostatní komunikace 
- část p.p.č. 742/1 díl „b“ o výměře 12 m2, který je dle GP č. 304-29/2015 přisloučen k 
původní p.p.č. 115/3 v majetku obce o nové výměře 186 m2 ostatní plocha - ostatní 
komunikace 
v k. ú. a obci Tutleky 
Věcné břemeno: 
p.p.č. 742/1 je zatížena smlouvami o věcném břemeni V3 91/1999 ze dne 4. 12. 
1998, V3 2453/1998 ze dne 29. 10. 1998 a V3 2757/1999 ze dne 20. 9. 1999, které 
byly uzavřeny mezi ČR - Správou a údržbou silnic, státním podnikem v Rychnově nad 
Kněžnou a obcí Tutleky 

II.  s o u h l a s í  
  s darováním pozemků uvedenému zájemci za předpokladu, že na základě 

zveřejnění záměru nebude podána jiná nabídka 
Dárce: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace 
Obdarovaný: obec Tutleky 
Pozemky: zastavěné stavbou chodníků podél silnice III/318 10  
- část p.p.č. 742/1 díl „a“ o výměře 125 m2, který je dle GP č. 304-29/2015 přisloučen 
k původní p.p.č. 106/2 v majetku obce o nové výměře 6013 m2 ostatní plocha -
ostatní komunikace 
 
 
 



Usnesení z 13. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 07. 03. 2016 
 

59 

- část p.p.č. 742/1 díl „b“ o výměře 12 m2, který je dle GP č. 304-29/2015 přisloučen k 
původní p.p.č. 115/3 v majetku obce o nové výměře 186 m2 ostatní plocha - ostatní 
komunikace 
v k. ú. a obci Tutleky 
Věcné břemeno: 
p.p.č. 742/1 je zatížena smlouvami o věcném břemeni V3 91/1999 ze dne 4. 12. 
1998, V3 2453/1998 ze dne 29. 10. 1998 a V3 2757/1999 ze dne 20. 9. 1999, které 
byly uzavřeny mezi ČR - Správou a údržbou silnic, státním podnikem v Rychnově nad 
Kněžnou a obcí Tutleky 
Omezující podmínka: zákaz zcizení na převáděných nemovitostech na dobu 10 let 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí obdarovaný 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský 

úřad 
zajistit zveřejnění záměru darovat pozemky dle bodu I. tohoto usnesení 
termín:31.03.2016 

 2. Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
návrh na darování pozemků dle bodu II. tohoto usnesení předložit k projednání v 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín:09.05.2016 

 

 
USNESENÍ RK/13/373/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r o z h o d l a  
  o zveřejnění záměru darovat nemovitosti 

Pozemky: zastavěné stavbou chodníku podél silnice III/2816 
v k. ú. a obci Holín  
- část p.p.č. 661, která je dle GP č. 428-179/2015 oddělena a označena jako p.p.č. 
661/2 o výměře 597 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
- část p.p.č. 661, která je dle GP č. 428-179/2015 oddělena a označena jako p.p.č. 
661/3 o výměře 218 m2 ostatní plocha - jiná plocha 
Věcné břemeno: 
p.p.č. 661 je zatížen smlouvami o věcném břemeni ze dne 30. 3. 2011 a 27. 5. 2014, 
které byly uzavřeny mezi Královéhradeckým krajem, zastoupeným Správou silnic 
Královéhradeckého kraje a společností ČEZ Distribuce a.s., Děčín a dále smlouvou o 
věcném břemeni ze dne 7. 9.2005 uzavřenou mezi Královéhradeckým krajem, 
zastoupeným Správou a údržbou silnic Královéhradeckého kraje a společností Český 
Telecom a.s. Praha (v důsledku rozdělení společnosti nyní Česká telekomunikační 
infrastruktura a.s. Praha) 
 



Usnesení z 13. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 07. 03. 2016 
 

60 

II.  s o u h l a s í  
  s darováním pozemků uvedenému zájemci za předpokladu, že na základě 

zveřejnění záměru nebude podána jiná nabídka 
Dárce: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace 
Obdarovaný: obec Holín 
Pozemky: zastavěné stavbou chodníku podél silnice III/2816 - výměra celkem 815 m2 
v k. ú. a obci Holín  
- část p.p.č. 661, která je dle GP č. 428-179/2015 oddělena a označena jako p.p.č. 
661/2 o výměře 597 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
- část p.p.č. 661, která je dle GP č. 428-179/2015 oddělena a označena jako p.p.č. 
661/3 o výměře 218 m2 ostatní plocha - jiná plocha 
Věcné břemeno: 
p.p.č. 661 je zatížen smlouvami o věcném břemeni ze dne 30. 3. 2011 a 27. 5. 2014, 
které byly uzavřeny mezi Královéhradeckým krajem, zastoupeným Správou silnic 
Královéhradeckého kraje a společností ČEZ Distribuce a.s., Děčín a dále smlouvou o 
věcném břemeni ze dne 7. 9. 2005 uzavřenou mezi Královéhradeckým krajem, 
zastoupeným Správou a údržbou silnic Královéhradeckého kraje a společností Český 
Telecom a.s. Praha (v důsledku rozdělení společnosti nyní Česká telekomunikační 
infrastruktura a.s. Praha) 
Omezující podmínka: zákaz zcizení na převáděných nemovitostech na dobu 10 let 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 
nemovitostí hradí obdarovaný 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 

III. u k l á d á  
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský 

úřad 
zajistit zveřejnění záměru darovat pozemky dle bodu I. tohoto usnesení 
termín:31.03.2016 

 2. Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 
návrh na darování pozemků dle bodu II. tohoto usnesení předložit k projednání v 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 
termín:09.05.2016 

 

 
USNESENÍ RK/13/374/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  dodatek č. 5 nájemní smlouvy 

na pronájem nemovitostí včetně všech součástí a příslušenství ve vlastnictví 
Královéhradeckého kraje 
 



Usnesení z 13. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 07. 03. 2016 
 

61 

Oblastní nemocnici Náchod a.s., uzavřené dne 1. 10. 2010 s Oblastní nemocnicí 
Rychnov nad Kněžnou a.s. pro nemocnici v Rychnově nad Kněžnou 
ve znění pozdějších dodatků tak, jak je uveden v příloze tohoto usnesení. 
dodatkem dochází ke změně předmětu nájmu, a to: 

 1. Vyjmutím následujících nemovitostí: 
a) pozemků 
- st. p. č. 1775/3 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 909 m2, jejíž součástí je 
stavba bez čp/če, občanská vybavenost 
- p. p. č. 2987/1 ostatní plocha, manipulační plocha o výměře 12352 m2 
- p. p. č. 1777/40 ostatní plocha, jiná plocha o výměře 15 m2 
- st. p. č. 1777/28 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 790 m2, jejíž součástí je 
stavba bez čp/če, jiná stavba 
- p. p. č. 1777/38 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 30 m2, jejíž součástí je 
stavba bez čp/če, jiná stavba 
- p. p. č. 1779/1 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 1240 m2, jejíž součástí je 
stavba č.p. 506, občanská vybavenost 
- p. p. č. 1779/2 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 902 m2, jejíž součástí je 
stavba č.p. 506, jiná stavba, 
vše v k.ú. a obci Rychnov nad Kněžnou 

 2. Rozšířením o následující nemovitosti: 
a) pozemky: 
- st. p. č. 1775/3 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 578 m2, jejíž součástí je 
stavba bez čp/če, občanská vybavenost 
- p. p. č. 1775/13 ostatní plocha, zeleň o výměře 411 m2 
- p. p. č. 2987/1 ostatní plocha, manipulační plocha o výměře 12272 m2 
- p. p. č. 1777/28 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 520 m2, jejíž součástí je 
stavba č.p. 536, jiná stavba 
- p. p. č. 1779/1 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 2143 m2, jejíž součástí je 
stavba č.p. 506, občanská vybavenost 
- p. p. č. 1775/4 ostatní plocha, jiná plocha o výměře 1738 m2 
- p. p. č. 2614/2 ostatní plocha, jiná plocha o výměře 483 m2 
vše v k.ú. a obci Rychnov nad Kněžnou 

II.  u k l á d á  
  Bc. Lubomírovi Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat dodatek č. 5 k nájemní smlouvě s Oblastní nemocnicí Náchod a.s dle bodu 
I. tohoto usnesení 
termín:31.05.2016 

 

 
 
 
 
 
 



Usnesení z 13. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 07. 03. 2016 
 

62 

USNESENÍ RK/13/375/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  dodatek č. 12 nájemní smlouvy 

na pronájem nemovitostí včetně všech součástí a příslušenství ve vlastnictví 
Královéhradeckého kraje 
Oblastní nemocnici Náchod a.s. uzavřené dne 1.10.2010 
ve znění pozdějších dodatků tak, jak je uveden v příloze tohoto usnesení. 
dodatkem dochází ke změně předmětu nájmu, a to: 

 1. Vyjmutím následujících nemovitostí: 
a) pozemků 
- p. p. č. 935/1 ostatní plocha, jiná plocha o výměře 4126 m2 
- p. p. č. 935/2 ostatní plocha, jiná plocha o výměře 1225 m2 
- p. p. č. 942/1 ostatní plocha, jiná plocha o výměře 497 m2 
- p. p. č. 942/2 ostatní plocha, jiná plocha o výměře 688 m2 
- p. p. č. 944/1 ostatní plocha, jiná plocha o výměře 702 m2 
- p. p. č. 944/3 ostatní plocha, jiná plocha o výměře 1588 m2 
- p. p. č. 945 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 314 m2 
- p. p. č. 1000/2 ostatní plocha, jiná plocha o výměře 946 m2 
- p. p. č. 1003/2 ostatní plocha, jiná plocha o výměře 3518 m2 
- p. p. č. 1004/2 ostatní plocha, jiná plocha o výměře 3692 m2 
- p. p. č. 1004/3 ostatní plocha, jiná plocha o výměře 1554 m2 
- p. p. č. 1005/1 travní porost o výměře 1442 m2 
- p. p. č. 1005/2 ostatní plocha, jiná plocha o výměře 3743 m2 
- p. p. č. 1005/6 ostatní plocha, jiná plocha o výměře 3663 m2 
- p. p. č. 2302 ostatní plocha, jiná plocha o výměře 101 m2 
vše v k.ú. a obci Náchod, včetně všech součástí a příslušenství 

 2. Rozšířením o následující nemovitosti: 
a) pozemky: 
- p. p. č.1091/1 trvalý travní porost o výměře 1400 m2 
- p. p. č.1091/5 trvalý travní porost o výměře 367 m2 
- p. p. č.1097/4 ostatní plocha, manipulační plocha o výměře 115 m2 
- p. p. č. 935/1 ostatní plocha, jiná plocha o výměře 2473 m2 
- st. p. č. 4229 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 306 m2, jejíž součástí je 
stavba bez čp/če, technická vybavenost 
- p. p. č. 935/2 ostatní plocha, jiná plocha o výměře 1399 m2 
- p. p. č. 942/1 ostatní plocha, jiná plocha o výměře 306 m2 
- p. p. č. 942/2 ostatní plocha, jiná plocha o výměře 680 m2 
- p. p. č. 944/1 ostatní plocha, jiná plocha o výměře 698 m2 
- p. p. č. 944/3 ostatní plocha, jiná plocha o výměře 1107 m2 
- p. p. č. 945/1 ostatní plocha, jiná plocha o výměře 148 m2 
- p. p. č. 945/2 ostatní plocha, jiná plocha o výměře 155 m2 
- p. p. č. 1000/2 ostatní plocha, jiná plocha o výměře 667 m2 



Usnesení z 13. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 07. 03. 2016 
 

63 

- p. p. č. 1000/16 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 158 m2 
- p. p. č. 1000/17 ostatní plocha, jiná plocha o výměře 121 m2 
- p. p. č. 1003/2 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 5184 m2 
- p. p. č. 1004/2 ostatní plocha, jiná plocha o výměře 3309 m2 
- p. p. č. 1004/3 ostatní plocha, jiná plocha o výměře 1557 m2 
- p. p. č. 1005/1 travní porost o výměře 1374 m2 
- p. p. č. 1005/11 travní porost o výměře 68 m2 
- p. p. č. 1005/2 ostatní plocha, jiná plocha o výměře 2820 m2 
- p. p. č. 1005/12 ostatní plocha, jiná plocha o výměře 308 m2 
- st. p. č. 4230 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 60 m2, jejíž součástí je 
stavba bez čp/če, jiná stavba 
- p. p. č. 1005/6 ostatní plocha, jiná plocha o výměře 2945 m2 
- p. p. č. 1005/13 ostatní plocha, jiná plocha o výměře 82 m2 
- p. p. č. 1005/14 ostatní plocha, jiná plocha o výměře 119 m2 
- p. p. č. 2302 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 1755 m2 
vše v k.ú. a obci Náchod, včetně všech součástí a příslušenství 

II.  u k l á d á  
  Bc. Lubomírovi Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat dodatek č. 12 k nájemní smlouvě s Oblastní nemocnicí Náchod a.s dle bodu 
I. tohoto usnesení 
termín:31.05.2016 

 

 
USNESENÍ RK/13/376/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uzavření nájemní smlouvy mezi Královéhradeckým krajem a společností Regionální rada 

regionu soudržnosti Severovýchod 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, uzavřít a podepsat nájemní 

smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení 
  termín: 31.03.2016  

   

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Usnesení z 13. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 07. 03. 2016 
 

64 

USNESENÍ RK/13/377/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uzavření nájemní smlouvy mezi Královéhradeckým krajem a společností Centrum pro 

regionální rozvoj České republiky dle důvodové zprávy 
II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, uzavřít a podepsat nájemní 

smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení 
  termín: 31.03.2016  

   

 

 
USNESENÍ RK/13/378/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  uzavření nájemní smlouvy mezi Královéhradeckým krajem a společností Centrum 

evropského projektování a.s. dle důvodové zprávy 
II.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, uzavřít a podepsat 

nájemní smlouvu dle bodu I. tohoto usnesení 
termín:31.03.2016 

 

 
USNESENÍ RK/13/379/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
 1. se směnou pozemků ve vlastnictví Královéhradeckého kraje 

- část st. p. č. 663 o výměře 4 m2zastavěná plocha a nádvoří 
dle geometrického plánu nově označena jako p. p. č. 2296 
- část p. p. č. 857/25 o výměře 24 m2ostatní plocha - zeleň 
dle geometrického plánu nově označena jako p. p. č. 857/82 
vše v k. ú. a obec Jičín 
Vlastník pozemků: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje:  
Vyšší odborná škola a Střední průmyslová škola, Jičín, Pod Koželuhy 100, 506 41 
Jičín 
směnit za 
- část p. p. č. 857/48 o výměře 5 m2 zahrada 
 dle geometrického plánu nově označena jako p. p. č. 857/81 
v k. ú. a obec Jičín 
Vlastník pozemku: xxxxx a xxxxx 
 



Usnesení z 13. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 07. 03. 2016 
 

65 

Náklady spojené se směnou: 
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí 
Královéhradecký kraj 
- daň za nabytí nemovitých věcí hradí převodce i nabyvatel 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření 
příspěvkové organizaci: 
Vyšší odborná škola a Střední průmyslová škola, Jičín, Pod Koželuhy 100, 506 41 
Jičín, IČ 75137011 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dodatkem č. 3 dle bodu 
I. 1. a 2. tohoto usnesení 

II.  u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh dle bodu I. 
tohoto usnesení 
termín:21.03.2016 

 

 
USNESENÍ RK/13/380/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
 1. udělení souhlasu Královéhradeckého kraje jako vlastníka pozemku st. p. č. 124/1 

jehož součástí je stavba Markoušovice č. p. 113, občanská vybavenost, v k. ú. 
Markoušovice a obec Velké Svatoňovice s provedením stavebních úprav v 
objektu, aby mohl sloužit pro projekt komunitního vzdělávacího centra spolku 
Mraveniště, z. s.  

 2. udělení souhlasu Královéhradeckého kraje jako vlastníka nemovitosti s 
umístěním sídla spolku "Mraveniště, z. s." , na adrese Markoušovice č. p. 113, 
542 32 Velké Svatoňovice 
Vlastník budovy: Královéhradecký kraj 

 3. pronájem nemovitého majetku Královéhradeckého kraje 
pozemků: 
- st. p. č. 124/1 o výměře 1133 m2zastavěná plocha a nádvoří 
Součástí je stavba: Markoušovice č. p. 113, občanská vybavenost 
Stavba stojí na pozemku p. č.: St. 124/1 
-p. p. č. 91/3o výměře 353 m2zahrada 
vše v k. ú. Markoušovice a obec Velké Svatoňovice 
Pronajímatel: Královéhradecký kraj 
Nájemce: Mraveniště, z. s.  
Výše nájemného: 100 000,- Kč za rok 
Doba nájmu: dobu neurčitou 
 
 
 



Usnesení z 13. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 07. 03. 2016 
 

66 

II.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat souhlas vlastníka nemovitosti a uzavřít nájemní smlouvu dle bodu I. tohoto 
usnesení 
termín:30.04.2016 

 

 
USNESENÍ RK/13/381/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
  s uzavřením budoucí smlouvy kupní a smlouvy o právu provést stavbu k 

nemovitostem v souvislosti s přípravou projektu „Transformace ÚSP pro mládež 
Kvasiny – výstavba v lokalitě Kostelec nad Orlicí 2“ 
výkup pozemků: 
- p. p. č. 1055- zastavěná plocha a nádvoří 
Součástí je stavba: Kostelec nad Orlicí, č. p. 107, rodinný dům  
Stavba stojí na pozemku p. č.: 1055 
- p. p. č. 1056/1- zahrada 
- p. p. č. 1056/2- zastavěná plocha a nádvoří 
Součástí je stavba: bez čp/če, jiná stavba 
Stavba stojí na pozemku p. č.: 1056/2 
vše v k. ú. a obec Kostelec nad Orlicí 
Budoucí prodávající: XXXXX  
Budoucí kupující: Královéhradecký kraj  
Kupní cena:890 000,- Kč 
Financování: z rozpočtu kapitoly 21, finančních prostředků na kofinancování a 
předfinancování projektů, odvětví sociálních věcí 
Termín uzavření kupní smlouvy: 
do 31. 12. 2017 

II.  u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na uzavření 
smlouvy dle bodu I. tohoto usnesení 
termín:21.03.2016 

 

 
 
 
 
 
 
 
 



Usnesení z 13. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 07. 03. 2016 
 

67 

USNESENÍ RK/13/382/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  udělení souhlasu Královéhradeckého kraje jako vlastníka nemovitostí se stavbou 

"TM_BTA_Náchod_H_NAJAJ_OK Vysílač CETIN Jaroměř ZŠ Palackého 142 optický 
kabel", na pozemku st. p. č. 794 jehož součástí je stavba č. p. 142, ulice Palackého, k. 
ú. a obec Jaroměř a uzavření smlouvy o umístění veřejné komunikační sítě a o právu 
provést stavbu  
Vlastník nemovitostí: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: 
Základní škola speciální a Praktická škola Jaroměř, Palackého 142, 551 01 Jaroměř 
Investor stavby: CETIN a. s. 

II.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat udělení souhlasu vlastníka nemovitosti a uzavřít smlouvu dle bodu I.
tohoto usnesení 
termín:30.06.2016 

 

 
USNESENÍ RK/13/383/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  udělení souhlasu Královéhradeckého kraje jako vlastníka pozemku st. p. č. 688/1 

jehož součásti je stavba č. p. 211 v k. ú. a obec Nový Bydžov se stavbou "Kanalizace a 
vodovod Nový Bydžov, ulice Karla IV", k novému přepojení stávajících kanalizačních 
přípojek a prodloužení těchto přípojek pro č. p. 211 a udělení plné moci pracovníkovi 
VAK Hradec Králové, a. s. za účelem projednání a získání územního souhlasu k 
realizaci prodloužení kanalizačních přípojek pro dům č. p. 211 Revoluční třída, Nový 
Bydžov 
Vlastník: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: 
Střední škola technická a řemeslná, Nový Bydžov, Dr. M. Tyrše 112, 504 01 Nový 
Bydžov 
Investor stavby: Vodovody a kanalizace Hradec Králové, a. s. 

II.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat udělení souhlasu dle bodu I. tohoto usnesení 
termín:31.03.2016 

 

 
 
 



Usnesení z 13. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 07. 03. 2016 
 

68 

USNESENÍ RK/13/384/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  poskytnutí finančních darů z rozpočtu ostatních příspěvků a darů kapitoly 18 -

zastupitelstvo kraje (2016) ve výši: 
 1. 5.000 Kč Bohumilu Lemberkovi na zabezpečení činnosti základní organizace 

chovatelů poštovních holubů Náchod v roce 2016 
 2. 85.000 Kč Spolku textilních chemiků a koloristů (IČ 48156213) na pořádání 

mezinárodního kongresu Mezinárodní federace spolků textilních chemiků a 
koloristů (IFATCC) 

 3. 60.000 Kč společnosti Kulturní středisko Dvorana, s.r.o. (IČ 28785274) na 
realizaci 13. ročníku mezinárodního velikonočního hudebního festivalu Smiřické 
svátky hudby 2016 

 4. 40.000 Kč spolku Box Club Jičín (IČ 69834890) na pořádání Mistrovství České 
republiky kadetů a školní mládeže v boxu 

 5. 60.000 Kč společnosti NIPI bezbariérové prostředí, o.p.s. (IČ 27163059) na 
projekt Vyrovnávání příležitostí pro občany se zdravotním postižením 
prostřednictvím ochrany veřejného zájmu na úseku bezbariérové přístupnosti 
staveb 

 6. 20.000 Kč SH ČMS - Sboru dobrovolných hasičů Vrchovina (IČ 64815102) na 
pořízení slavnostního vyšívaného praporu SDH Vrchovina a uspořádání oslav 120. 
výročí založení sboru 

 7. 10.000 Kč Českému svazu chovatelů Základní organizaci Česká Skalice (IČ 
70156301) na pořízení klecového souboru pro výstaviště v České Skalici 

 8. 10.000 Kč spolku Poznávání, spolek (IČ 26986981) na úhradu nákladů spojených 
s pořádáním výstav v rámci projektu "Legionáři" v roce 2016 

 9. 30.000 Kč spolku 3-athlon club RK - Rychnov nad Kněžnou (IČ 66289360) na 
sportovní činnost spolku a jeho vybavení v roce 2016 

 10. 20.000 Kč Městskému klubu v Novém Městě nad Metují (IČ 46524207) na 38. 
ročník festivalu české filmové a televizní komedie "Novoměstský hrnec smíchu 
2016" 

 11. 10.000 Kč spolku Kruh přátel umění evangelisty sv. Marka, o.s. (IČ 27041069) na 
pořádání XVII. Svatováclavského koncertu 

 12. 15.000 Kč Českomoravské myslivecké jednotě, z.s. - okresnímu mysliveckému 
spolku Hradec Králové (IČ 67777163) na pořádání mysliveckého plesu 

 13. 30.000 Kč spolku Skalní záchranná služba, z.s. (IČ 70156387) na činnost 
organizace v roce 2016 

 14. 30.000 Kč Nadačnímu fondu KlaPeto (IČ 03456277) na realizaci charitativního 
projektu výstup na Sněžku v roce 2016 

 15. 38.000 Kč Obci Choustníkovo Hradiště (IČ 00277932) na opravu památníku 
Pochodu smrti v Choustníkově Hradišti a společné pohoštění významných hostů 
pietní slavnosti 
 



Usnesení z 13. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 07. 03. 2016 
 

69 

 16. 15.000 Kč Obci Skuhrov nad Bělou (IČ 00275387) na pořádání Řezbářského 
sympozia v rámci akce "Letní Mutinovy slavnosti" 

 17. 20.000 Kč spolku Klub českého pohraničí, zapsaný spolek (IČ 44225482) na 
činnost oblastní organizace v Jičíně v roce 2016 

 18. 15.000 Kč Univerzitě Karlově v Praze (IČ 00216208) na propagaci a pořádání akce 
Zahradnické trhy v Kuksu v roce 2016 

 19. 20.000 Kč spolku "Občanské sdružení Cena Česká kniha" (IČ 22763317) na 5. 
ročník literárního ocenění Cena Česká kniha 2016 

 20. 10.000 Kč Českému rybářskému svazu, z.s., místní organizaci Týniště nad Orlicí 
(IČ 13586084) na pořádání rybářského tábora pro mladé rybáře v roce 2016 

 21. 20.000 Kč sdružení Podzvičinsko, z.s. (IČ 70860726) na realizaci 2. ročníku 
výtvarné soutěže Podzvičinsko očima dětí 

 22. 30.000 Kč společnosti Filharmonie Hradec Králové o.p.s. (IČ 27504247) na 
realizaci 8. ročníku projektu Den Slovenska s Filharmonií Hradec Králové 

 23. 20.000 Kč společnosti ProMancus, o.p.s. (IČ 28621221) na pořádání 7. ročníku 
celostátního soutěžního festivalu pro handicapované talenty "Nad oblaky - Každý 
může být hvězdou 2016" 

 24. 30.000 Kč spolku Přátelé českého a moravského folklóru Hořičky - Křižanov o.s. 
(IČ 01779206) na pořádání mezinárodního folklorního festivalu v obci Hořičky v 
roce 2016 

 25. 10.000 Kč spolku Asociace amatérských sportů ČR, z.s. (IČ 22856072) na realizaci 
2. ročníku školní soutěže Hejtmanův pohár 

 26. 30.000 Kč Asociaci kuchařů a cukrářů České republiky, o.s. (IČ 00505731) na 
pořádání 21. ročníku národní soutěže kuchařů a cukrářů a 11. ročníku mistrovství 
republiky kuchařů a cukrářů GASTROHRADEC 2016 

 27. 10.000 Kč Sboru dobrovolných hasičů Mělčany (IČ 67438938) na pořádání 
výstavy staré hasičské techniky spojené s oslavou 85 let od založení sboru pod 
názvem "Čím hasili naši předkové" 

 28. 70.000 Kč Českému rybářskému svazu, z.s., místní organizaci Kopidlno (IČ 
60117052) na úhradu výdajů spojených s realizací projektu "Dětské sportovní 
rybářství na Kopidlnsku" v roce 2016 

 29. 60.000 Kč Královéhradeckému spolku přátel parních strojů (IČ 26665484) na 
pořádání 14. ročníku Nábřeží paromilů 

 30. 50.000 Kč spolku SYMPOSIUM SPORCK STANOVICE z.s. (IČ 26559773) na 
pořádání 4. ročníku sochařského symposia 

 31. 30.000 Kč společnosti e S e l e c t s.r.o. (IČ 27468038) na pořádání mezinárodní 
výstavy Autosalon Show a Rally Show 2016 

 32. 15.000 Kč spolku Společnost Parkinson, z. s. (IČ 60458887) na uspořádání 
ozdravného pobytu pro členy klubu Hradec Králové v roce 2016 

 33. 15.000 Kč spolku Cesta za snem, z. s. (IČ 22712950) na pořádání akce Handy 
cyklo maraton 2016 

 34. 5.000 Kč spolku Student Cyber Games, z. s. (IČ 26678586) na pořádání soutěže 
Prezentiáda 2016 na území Královéhradeckého kraje 
 



Usnesení z 13. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 07. 03. 2016 
 

70 

 35. 25.000 Kč spolku Veteran Car Club Dvůr Králové nad Labem z. s. (IČ 22737839) 
na pořádání FIVA World Motorcycle Rally 2016 

 36. 50.000 Kč společnosti Prime Communications, s.r.o. (IČ 28274288) na úhradu 
nákladů spojených s pořádáním soutěže Žena regionu v Královéhradeckém kraji 
a uspořádání slavnostního galavečera 

 37. 10.000 Kč Mysliveckému spolku Petrovice nad Orlicí z. s. (IČ 26595494) na 
pořádání akcí pro děti a mládež v roce 2016 

 38. 25.000 Kč spolku AEROKLUB HRONOV (IČ 15046061) na úhradu výdajů spojených 
s organizací a konáním XV. ročníku plachtařských závodů s mezinárodní účastí 
„ORLÍKOVSKÉ PŘEHÁŇKY 2016“ 

 39. 100.000 Kč spolku MAS Podchlumí, z. s. (IČ 27015947) na úhradu výdajů 
spojených s tvorbou Metodiky pro výsadbu tradičních a vzácných ovocných 
dřevin do krajiny Čech a Moravy 

 40. 30.000 Kč Volejbalovému klubu AUTO Škoda Kvasiny (IČ 48613746) na pořádání 
oslav 75. výročí založení volejbalového klubu v Kvasinách 

 41. 100.000 Kč Autoklubu Bohemia Jičín (IČ 15057585) na vrcholový sport pro pana 
Václava Fejfara v roce 2016, zejména na konstrukci nového závodního speciálu 

 42. 10.000 Kč SH ČMS - Sboru dobrovolných hasičů Tuř (IČ 64814998) na úhradu 
výdajů spojených s přípravou a reprezentací SDH v požárním sportu v rámci 
okresu, kraje i ČR 

 43. 35.000 Kč společnosti Bezpečně na silnících o.p.s. (IČ 28733932) na částečnou 
úhradu výdajů projektu "Na kole jen s přilbou" pro rok 2016 

 44. 20.000 Kč spolku FC Nový Hradec Králové (IČ 64809455) na úhradu výdajů 
spojených s rozvojem a provozem rozšiřující se mládežnické základny klubu a 
podporu volnočasových aktivit v areálu FC Nový Hradec Králové 

 45. 30.000 Kč Nadačnímu fondu na podporu bezpečnosti a volnočasových aktivit na 
území města Dobrušky (IČ 27526321) na pořádání 9. ročníku propagačně-
výchovné akce nazvané Den bezpečnostních a záchranných složek Integrovaného 
záchranného systému v Dobrušce 

 46. 30.000 Kč spolku TJ Slavia Hradec Králové, z. s. (IČ 00484326) na úhradu výdajů 
spojených s účastí na pohárovém turnaji "Eurohockey Club Champions Challenge 
I, Men" 

 47. 15.000 Kč příspěvkové organizaci Impuls Hradec Králové, centrum podpory 
uměleckých aktivit (IČ 00361488) na pořízení Ceny hejtmana Královéhradeckého 
kraje pro vítěze krajské soutěže neprofesionální filmové tvorby Český videosalon 
2016 

 48. 10.000 Kč Základní škole a Mateřské škole Josefa Zemana, Náchod, Jiráskova 461 
(IČ 70836418) na pořádání VII. ročníku Hudebně-divadelního festivalu pro žáky 
speciálních škol regionu 

 49. 100.000 Kč Základní umělecké škole J. B. Foerstera, Jičín, Valdštejnovo náměstí 1 
(IČ 67440690) na úhradu výdajů spojených s projektem tvorby muzikálového 
divadelního představení o Elišce Kateřině Smiřické a s výletem žáků do Prahy 
 
 



Usnesení z 13. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 07. 03. 2016 
 

71 

 50. 30.000 Kč Městskému kulturnímu středisku Červený Kostelec (IČ 00188557) na 
úhradu výdajů spojených s realizací mezinárodního divadelního projektu "Hej 
Slované" 

II.  u k l á d á  
 1. Bc. Rudolfu Dusovi, vedoucímu odboru kancelář hejtmana, 

zpracovat příslušné darovací smlouvy a zajistit realizaci plateb dle uzavřených 
smluv 
termín:30.06.2016 

 

 
USNESENÍ RK/13/385/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  změny personálního obsazení Tripartity Královéhradeckého kraje dle důvodové 

zprávy 
 

 
USNESENÍ RK/13/386/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  úhradu ročního členského příspěvku na provozní výdaje Evropského seskupení pro 

územní spolupráci NOVUM s ručením omezeným pro rok 2016 ve výši 19 848,00 
Euro z rozpočtové kapitoly 18 

II.  u k l á d á  
  Bc. Rudolfu Dusovi, vedoucímu odboru kancelář hejtmana zajistit provedení úhrady 

termín:31.03.2016 
 

 
USNESENÍ RK/13/387/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   

 1. s poskytnutím účelové investiční dotace ve výši 36.390 EUR Mesna zajednica Kruščica, 
Save Munćana 42, Kruščica, Republika Srbsko, IČ 08031541, na zastřešení sportovního 
hřiště za školou v obci Kruščica, Republika Srbsko 

 2. s návrhem dohody o novaci smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého 
kraje Mesna zajednica Kruščica, Save Munćana 42, Kruščica, Republika Srbsko, IČ 
08031541 dle přílohy  
 
 
 



Usnesení z 13. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 07. 03. 2016 
 

72 

II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit: 

 1. poskytnutí účelové investiční dotace ve výši 36.390 EUR Mesna zajednica Kruščica, Save 
Munćana 42, Kruščica, Republika Srbsko, IČ 08031541, na zastřešení sportovního hřiště 
za školou v obci Kruščica, Republika Srbsko 

 2. návrh dohody o novaci smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje 
Mesna zajednica Kruščica, Save Munćana 42, Kruščica, Republika Srbsko, IČ 08031541 
dle přílohy 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál ke schválení na nejbližším zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého 
kraje 

  termín: 21.03.2016  
   

 

 
USNESENÍ RK/13/388/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. d o p o r u č u j e  
  návrh programu 27. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje konaného dne 

21.03.2016 dle přílohy 
II.  u k l á d á  
  JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 

organizačně a technicky zabezpečit 27. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého 
kraje 
termín:21.03.2016 

 

 
USNESENÍ RK/13/389/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  smlouvu o centralizovaném zadávání, uzavřenou mezi Českou republikou-

Ministerstvem vnitra a Královéhradeckým krajem za účelem možnosti 
centralizovaného zadávání veřejné zakázky na dodávku Produktů Cisco Systems 

II.  z m o c ň u j e  
  Bc. Lubomíra France, hejtmana Královéhradeckého kraje 

podpisem smlouvy 
termín:14.03.2016 

 

 
 
 



Usnesení z 13. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 07. 03. 2016 
 

73 

USNESENÍ RK/13/390/2016 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    zákonodárnou iniciativu Pardubického kraje na změnu zákona č. 243/2000 Sb., o 

rozpočtovém určení výnosů některých daní územním samosprávným celkům a některým 
státním fondům (zákon o rozpočtovém určení daní), ve znění pozdějších předpisů, dle 
přílohy č. 1 důvodové zprávy. 

II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 

vyjádřit podporu zákonodárné iniciativě Pardubického kraje na změnu zákona č. 243/2000 
Sb., o rozpočtovém určení výnosů některých daní územním samosprávným celkům a 
některým státním fondům (zákon o rozpočtovém určení daní), ve znění pozdějších 
předpisů, uvedené v příloze č. 1 důvodové zprávy. 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

předložit materiál na nejbližší zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
  termín: 21.03.2016  

   

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Bc. Lubomír Franc 
hejtman Královéhradeckého kraje 


